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Memurlar bugün
iş bırakıyor

TÜİK'in 2024 sonunda açıkladığı yıllık yoksulluk 
oranı, yüksek enflasyonla boğuşan Türkiye 
ekonomisinin sokaktaki yansımasını ortaya 
koydu. Verilere göre her 10 vatandaştan 4'ü iki 
günde bir et, tavuk ya da balık içeren yemek 
masrafını karşılayamazken vatandaşların 
yüzde 15'i evin ısınma giderlerini ödemekte 
zorlanıyor. Araştırmayı 24 Saat'e değerlendiren 
Derin Yoksulluk Ağı Araştırma ve Savunu 
Koordinatörü Dr. Önder Uçar, "Rakamlar, 
yoksulluğun bir problem olarak ele alınmadığını 
gösteriyor. Aileler çocuklara sadece 
yoksulluklarını miras bırakıyor" diyor. S.2’de

“Sosyal Güvenlik Kurumunun bazı uygulamaları, 
adeta eczacıların ilaç hizmetini engellemektedir”
TÜM Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS), Sosyal Güvenlik Kurumu’na gönderdiği açık 

mektupta, ''Yetkililere iletilen fakat netice alamadığımız Sosyal Güvenlik Kurumunun 
bazı uygulamaları, adeta eczacıların ilaç hizmetini engellemektedir. 2025 yılında 
eczacılar olarak buna artık bir son verilmesini ve Kurumun bir an önce bu sorunları 
çözmek için taleplerimizin hayata geçirmesini istiyoruz. '' ifadelerine yer verdi. S.3'te

Trafik kazaları bir yılda 
2 bin 713 can aldı

En hızlı büyüyen meslek
tarım işçiliği olacak

DÜNYADA teknoloji, ekonomi, demografi ve 
yeşil enerji dönüşümündeki küresel eğilimlerin 
değişmesiyle 2030'a kadar 78 milyonluk 
net yeni iş fırsatı oluşacağı tahmin ediliyor. 
Dünyada en hızlı büyüyen meslekler arasında 
tarım işçisi, hafif kamyon ve teslimat hizmeti 
sürücüsü ile yazılım ve uygulama geliştiricisi yer 
alırken, kasiyer, gişe memuru, yönetici asistanı 
ve temizlik görevlisi gibi pozisyonların en hızlı 
azalan işler olacağı öngörülüyor. S.6'da

TÜRKİYE'DE 2024 yılında 623 bin 148 trafik 
kazası meydana geldi, bu kazalarda 2 bin 
713 kişi yaşamını yitirdi, 388 bin 644 kişi 
yaralandı. Geçen yıl en çok trafik kazası 
sırasıyla İstanbul, Ankara ve İzmir'de 
meydana geldi, en az trafik kazası ise 
Bayburt, Ardahan ve Tunceli'de oldu.

İSTANBUL'DA 97 bin 354, Ankara'da 86 
bin 401, İzmir'de 40 bin 549 trafik kazası 
meydana geldi. S.5'te

Gassallar mesleklerine yönelik 
olumsuz yaklaşımlardan rahatsız

TRT'NİN dijital yayın platformu Tabii'de yayın-
lanan "Gassal" dizisi, dikkatleri gassalların 
üstüne çekerken meslekleri nedeniyle karşı-
laştıkları zorlukları da gündeme getirdi.

KOCAELİ Büyükşehir Belediyesi Mezarlıklar 
Müdürlüğü bünyesinde görev yapan Gassal 
Adil Savaş, “İnsanlarla konuşurken mesleği-
mi söyleyip söylememe noktasında kararsız 
kalıyorum. Mesleğimi sorduklarında ne diye-
ceğimi bilemiyorum. 'Gassalım' dediğimde 
insanlar ürperiyor, davranışları değişiyor" 
ifadelerini kullandı. Gassal Gülşah Berber 
ise "Kız kardeşim evlenirken misafirlere ye-
mek vermek istedik. Yemekleri de ben hazır-
lamak istedim. Bir arkadaşı gassal olduğum 
için yemek yememiş" diye konuştu.  S.5'te

Türkiye'de 168 siyasi 
parti faaliyet gösteriyor
YARGITAY Cumhuriyet Baş-

savcılığının güncellediği 
kayıtlarına göre, 168 siyasi 
partinin faaliyette olduğu 
Türkiye'de, AK Parti, üye 
sayısı bakımından ilk sırada 
yer alıyor. 11 milyon 135 bin 
306 üye ile ilk sırada bulunan 
AK Parti'yi, 1 milyon 531 bin 
944 üyeyle CHP izliyor.

TBMM'DE grubu bulunan parti-
lerden MHP'nin 495 bin 447, 
İYİ Parti'nin 412 bin 744, 

Halkların Eşitlik ve Demokra-
si Partisi'nin (DEM Parti) 14 
bin 741, Saadet Partisi'nin 
232 bin 928 kayıtlı üyesi 
bulunuyor.

YENİDEN Refah Partisi'nin üye 
sayısı 622 bin 847 olarak 
kayıtlara geçerken, Demokrat 
Parti'nin 326 bin 54, De-
mokrasi ve Atılım Partisi'nin 
(DEVA) 134 bin 25, Büyük 
Birlik Partisi'nin ise 111 bin 7 
üyesi yer alıyor. S.3'te

5 KONFEDERASYONDAN ZAM ARTIŞINA TEPKİ

BİRLEŞİK Kamu-İş 
Konfederasyonu, KESK, 
BASK, HÜR-SEN ve ASİM-
SEN, bugün iş bırakıyor. 
Hafta içinde  bir araya gelen 
5 konfederasyon tarafından 
yapılan ortak açıklamada, 
"Bilimsel verilerle yapılan 
çalışmalarda, yıllık enflasyonun 
yüzde 90’larda gerçekleştiği bir 
Ülkede, yüzde 11,54 gibi zam 
açıklaması sefalet ve rezalet 
ücret dayatmasıdır. Bu durum 
karşısında siyasi İktidarı, 
kamu emekçileri ve onların 
temsilcisi durumunda olan 
bizler ile tekrar gerçek bir toplu 
sözleşme masasına oturmaya 
ve onurlu, insanca yaşanacak 
bir zammı 15 Ocak tarihine 
dek taleplerimiz doğrultusunda 
hayata geçirme noktasında 
uyarıyoruz" denildi. S.3'te

Dünyada 2030'a kadar 78 milyon net 
yeni iş fırsatı oluşması bekleniyor

Güray SOYSAL 8'de

BANA GÖRE

Tarihe gömülenleri 
görmek istemeyenler

2024'te 100 bine yakın 
elektrikli otomobil satıldı

OTOMOTİV Distribütörleri ve Mobilite Derneği 
(ODMD) verilerine göre, Ocak-aralık 
döneminde, "tam elektrikli" otomobil satış 
adedi yüzde 51,7 artışla 99 bin 489 oldu. Tam 
elektrikli otomobillerin toplam satışlar içindeki 
payı önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 
6,8'den yüzde 10,1'e, hibrit otomobillerin payı 
ise yüzde 11,1'den 18,8'e yükseldi. S.6'da

“AK PARTİ 
İKTİDARI KIDEM

TAZMİNATINI ERİTTİ”
TÜRKİYE Devrimci İşçi Sendikaları 

Konfederasyonu Araştırma Merkezi 
(DİSKAR), 1978 - 2025 yılları 
arasında kıdem tazminatının asgari 
ücret karşısındaki artışını paylaştı. 
Raporda, “Yeni kıdem tazminatı 
tavanı Ocak 2025 itibarıyla asgari 
ücretin 1,8 katına geriledi. 1978’de 
asgari ücretin 7,5 katı olan kıdem 
tazminatı tavanı, 1982’de asgari 
ücret ile bağının koparılmasının 
ardından hızla düşmeye başladı. 
AKP’nin iktidara geldiği 2002 
yılında kıdem tazminatı asgari 
ücretin 4,8 katıydı. AKP döneminde 
kıdem tazminatının asgari ücrete 
oranı 12 Eylül döneminin de 
gerisine düştü” tespitine yer 
verildi. S.3'te

Aileler çocuklara sadece 
yoksulluklarını miras bırakıyor

"Yüzde 11,54 gibi 

zam açıklaması 

sefalet ve rezalet 

ücret dayatmasıdır"

İş bırakma kararına ilişkin Mülkiyeliler Birliği'nde Birleşik Kamu-
İş Genel Başkanı Hüseyin Kara, KESK Eş Genel Başkanları 

Ayfer Koçak ve Ahmet Karagöz, BASK Genel Başkanı Mehmet 
Alper Öğretici, HÜR-SEN Konfederasyonu Genel Başkanı Levent 

Kuruoğlu ve ASİM-SEN Genel Başkanı Özgür Karaca bir araya 
geldi. Konfederasyon temsilcileri ortak bir açıklama yaptı.
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A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR
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"2024 verileri 
kalıcı yoksulluk 
riskini gösteriyor"

DERİN YOKSULLUK AĞI'NDAN ÖNDER UÇAR:

TÜİK’in 2024’te açıkladığı son 
veri yoksulluk verileri oldu. 

Verilere göre yoksulluk oranı 2024’te 
0,1 puan artarak yüzde 13,6 oldu. 
En az bir çekirdek aile ve diğer kişi-
lerden oluşan hane halklarının yok-
sulluk oranı 0,9 puan artarak yüzde 
17,9'a, tek çekirdek aileden oluşan 
hane halklarının yoksulluk oranı 
ise 0,1 puan artarak yüzde 13,4'e 
yükseldi. Maddi ve sosyal yoksunluk 
oranı, 2023 yılında yüzde 14,4 iken 
2024 yılı anket sonuçlarında 1,1 
puan azalarak yüzde 13,3 oldu.

Genel veriler dışında vatandaşın 
doğrudan yaşamına etki eden veriler 
ise Türkiye’deki yaşam koşullarını 
net bir şekilde ortaya koydu. Fert-
lerin yüzde 57,5'i evden uzakta bir 
haftalık tatil masraflarını, yüzde 
39,3'ü iki günde bir et, tavuk ya da 
balık içeren yemek masrafını, yüzde 
26,8'i beklenmedik harcamaları, 
yüzde 15,1'i evin ısınma ihtiyacını, 
yüzde 59,6'sı ise eskimiş mobilya-
ların yenilenmesini ekonomik olarak 
karşılayamadığını beyan etti.

Pandemiden itibaren konut üre-
timindeki düşüş etkisi ise barınma 
krizini derinleştirmeyi sürdürüyor. 
Oturduğu konuta sahip olanların 
oranı geçen yıla göre 0,1 puan aza-
larak 2024 yılında yüzde 56,1 olarak 
hesaplanırken kirada oturanların 
oranı yüzde 28 olarak ölçüldü.

TÜİK’in 2024 yoksulluk verilerinin 
sokağa yansımasını 24 Saat için 

değerlendiren Derin Yoksulluk Ağı 
Araştırma ve Savunu Koordinatörü 
Dr. Önder Uçar "Rakamlar, yoksul-
luğun bir problem olarak ele alınma-
dığını gösteriyor. Aileler çocuklara 
sadece yoksulluklarını miras bırakı-
yor" diyor.

Uçar mevcut ekonomi politika-
sının da yoksulluğu besleyecek 
şekilde ilerlediğini söyleyerek, 
“Türkiye’de bir süredir yüksek reel 
faiz var. Verilerde de nüfusun yüzde 
56,8’sının borçlu olduğunu görüyo-
ruz. Bu oran içinde borçluların yüz-
de 39,1'ine biraz, yüzde 12,5'ine ise 
çok yük getirdi. Veriler de gösteriyor 
ki yüksek faiz ortamında borçlular 
borcunu kolaylıkla ve kısa sürede 
kapatamayacak. Ayrıca parası olan-
ların yüksek faiz ortamında para-
sını mevduat hesaplarında tutarak 
yüksek kazançlar elde etmesini 
sağlarken borçlunun borç yükünü de 
artırıyor. Tamamen aradaki gelir ve 
yaşam standardı uçurumunu artıran 
bir durumun göstergesi” şeklinde 
konuştu.

“BARINMA KRİZİ 
DEVAM EDİYOR”
Türkiye’nin son 15 yılda inşa-

ata dayalı bir büyüme modeline 
sahip olduğunu anımsatan Uçar, 
“Pandemiden itibaren de aslında 
bu modelin sadece küçük ve belirli 
bir kesime faydası olduğunu net 
bir şekilde gördük. Veriler de bunu 
doğrular nitelikte. Kendi konutunda 
oturanların oranı 0,1 puan azalmış. 
Bunun yanında konut masraflarının 
biraz yük getirdiğini söyleyenlerin 
oranı ise 4,7 puan artarak yüzde 
71,2 oldu. Aslında barınma krizine 

ilişkin bir çözümün getirilmediği de 
görüyoruz verilerle. Nitekim deprem 
bölgesinde binlerce ailenin de mülk-
süz hale gelmesi, aradan geçen 
zamanda prefabrik evlerde yaşamla-
rını sürdürmeye çalışması da bunun 
göstergesi” dedi.

“SADECE DOYMAK İÇİN 
EKMEK VE MAKARNA 
YENİYOR”
Yoksulluğun barınma giderleri ve 

borçların yanında en net “mutfakta” 
göründüğünü belirten Uçar, “Katı-
lımcıların yüzde 39,3'ü iki günde bir 
et, tavuk ya da balık içeren yemek 
masrafını, karşılayamadığını söy-
lüyor. Büyük ihtimalle bu sayı çok 
daha fazla. Nitekim bizim destek 
sistemimiz içinde olan hanelerle 
görüştüğümüz zaman hiçbir zaman 
kırmızı et yiyemediğini söyleyen 
ailelere, fertlere rastladık. Aslında 
beslenme sorununun diğer tehlikeli 

boyutu çocuklara doğrudan olumsuz 
etki etmesi. 0-6 yaş arası çocukların 
temel besinleri almaları, yetişkinlik-
leri için çok önemli” şeklinde konuş-
tu. Uçar, TÜİK’in 2022 tarihli Türkiye 
Çocuk Araştırmasına atıfta buluna-
rak çocukların sağlıksız beslenme 
koşullarını anımsattı:

“Meyveyi her gün tüketen ço-
cukların oranı yüzde 50,5. Sebzeyi 
her gün tüketen çocukların oranı 
ise yüzde 33. Öteki taraftan ekmek 
veya makarna gibi yiyecekleri her 
gün tüketen çocuk sayısı yüzde 
62,4. Bu oranlar arasındaki fark 
bize çocukların beslenmek için değil 
doymak için yemek yediklerini gös-
teriyor. Yoksulluk nedeniyle birçok 
çocuk besleyici gıdalar yerine beyaz 
un içeren, mayalı ürünlerle karnını 
doyuruyor.”

“YETERSİZ BESLENME 
NESİLLERİ ETKİLİYOR”
Dünya Sağlık Örgütü verilerine 

göre, her 5 çocuktan birinde büyü-
me geriliği ve beslenme yetersizliği 
yaşıyor. Tüm dünyada büyüme geri-
liğinin en sık nedeni yoksulluğa bağ-
lı beslenme yetersizliği olarak göste-
riliyor. Yine örgütün 2022 verilerine 
göre, Türkiye'nin 82,3 milyonluk 
nüfusunun yüzde 18'ine denk gelen 
14,8 milyon kişi yetersiz besleniyor. 
Birleşmiş Milletler 2023 Sürdürüle-
bilir Kalkınma Raporu ise Türkiye'de 
yetersiz beslenme yaygınlık oranını 
yüzde 2,5, beş yaş altı çocuklardaki 
bodurluk oranını yüzde 5,5 olarak 
gösterdi. Hacettepe Üniversitesi 
Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün Türkiye 
Nüfus ve Sağlık Araştırması (TNSA) 
verilerine göre, 5 yaş altı çocuklarda 

kısa boy oranı yaklaşık yüzde 10 
olarak ölçüldü. Kentsel alanlarda 
kısa boy oranı yüzde 8 iken kırsal 
bölgelerde yüzde 15’e ulaşıyor. Ço-
cuklarda yetersiz beslenmenin kalıcı 
sağlık sorunlarına neden olacağını 
ifade eden Uçar, “Yetersiz beslen-
me, çocukların fiziksel gelişimleri ya-
nında okul başarılarını da olumsuz 
etkiliyor. Anne karnından itibaren 
yeterli besini alamayan çocuklarda 
bodurluk ve obezite görülüyor. Bu-
nun yanında öğrenme güçlüğünün 
temel nedenlerinden biri yetersiz 
beslenme. Sahada da net olarak 
şunu görüyoruz: Doğum yapan fakat 
beslenme yetersizliğinden dolayı 
sütü gelmeyen anneler var. Yetersiz 
beslenme nedeniyle çocuklar ha-
yata 1-0 geriden başlıyor” sözlerini 
kullandı.

“YOKSULLUK SADECE GELİR 
DURUMUYLA İLGİLİ DEĞİL”
“Liberalizm öğretilerinde ‘Eğer 

bir ürün size pahalı geliyorsa sizin 
bütçenize uygun değildir’ argümanı 
var. Sözde kast edilen lüks tüketim 
ürünleri olsa da artık gıdada bu du-
rumu yaşar hale geldik” diyen Uçar, 
yoksulluğun aynı zamanda insan 
haklarının ihlal edilmesi olduğunu 
işaret etti:

“Yoksulluk sadece gelir düzeyiy-
le ilgili değil. Aynı zamanda sosyal 
statü, kültürel sermaye, doğum yeri 
ve dil gibi birçok faktörle de ilişkili. 
Bu nedenle sadece gelir ve maddi 
refahı değil, bireyin kendini gerçek-
leştirebilme potansiyelini de doğru-
dan etkiler.”

TÜİK'in 2024 sonunda açıkladığı yıllık yoksulluk oranı, yüksek enflasyonla boğu-
şan Türkiye ekonomisinin sokaktaki yansımasını ortaya koydu. Verilere göre her 10 
vatandaştan 4'ü iki günde bir et, tavuk ya da balık içeren yemek masrafını karşılaya-
mazken vatandaşların yüzde 15'i evin ısınma giderlerini ödemekte zorlanıyor. Araştır-
mayı 24 Saat'e değerlendiren Derin Yoksulluk Ağı Araştırma ve Savunu Koordinatörü 
Dr. Önder Uçar, "yoksulluğun kalıcılaşması ve normalleştirilmesi" riskine işaret etti.

Derin Yoksulluk Ağı Araştırma 
ve Savunu Koordinatörü 

Dr. Önder Uçar

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR

KOCAELİ (AA) - Lise öğrencileri, 
sesli komutlar ve betimlemeler yardı-
mıyla görme engellilerin yönlerini daha 
kolay bulabilmesini sağlayan mobil 
uygulama geliştirdi.

İkisinin ailesi Kocaeli'de yaşayan, 
İstanbul Atatürk Fen Lisesinde eğitim 
gören 3 öğrenci, geçen haziranda 
engelli arkadaşlarının yaşamlarını 
kolaylaştıracak yazılım geliştirmeye 
karar verdi.

Öğrenciler Rabia Azra Akhisar, 
Kaan Turgun ve Tarıkcan Karadeniz, 
görme engellilerin de görüşlerini alıp, 
yaklaşık 6 aylık çalışma sonucunda 
"Avucumun İçi Gibi" adını verdikleri 
yazılım geliştirerek mobil uygulama 
hazırladı.

Uygulama sayesinde görme 
engelliler, sesli komutlar ve betimle-

meler yardımıyla yönlerini daha kolay 
bulabilecek. Kullanıcılar, görme engeli 
bulunmayanların yükleyecekleri fotoğ-
raflarla da güzergahlarındaki direk, çöp 
konteyneri gibi engeller hakkında bilgi 
sahibi olabilecek.

Yapay zeka desteğiyle geliştirilmesi 
hedeflenen yazılım, mobil uygulama 
platformlarında görme engelli bireylerin 
kullanımına sunuldu.

Öğrenciler, geliştirdikleri yazılımla, 
mart veya nisanda düzenlenmesi plan-
lanan TÜBİTAK 2204-A Lise Öğrenci 
Proje Yarışması'nda birinciliği kazana-
rak yurt dışında Türkiye'yi temsil etmek 
istiyor.

"UYGULAMAYI 
DİĞERLERİNDEN AYIRAN YANI, 
BETİMLEME ÖZELLİĞİ"
10. sınıf öğrencisi Rabia Azra 

Akhisar, AA muhabirine, görme engel-
lilerin hayatını kolaylaştırmak için proje 
geliştirdiklerini söyledi.

Projelerine güvendiklerini dile 
getiren Akhisar, "Alanında yenilikçi bir 
çalışma olduğunu düşünüyoruz. En 
büyük isteğimiz ise görme engellile-
rin hayatına katkı sağlaması. Görme 
engelli bireylerin sokağa daha rahat 
çıkmasını, kendilerini sokakta yürürken 
daha güvende hissetmelerini sağla-
mak, başkasına olan ihtiyaçlarını daha 
aza indirmek istedik." diye konuştu.

Kaan Turgun da uygulamanın özel-
liklerini şöyle anlattı:

"Görme engelli birey, uygulama-
yı kullandığında Google'ın konum 
servisini kullanmış oluyor. Uygulama, 
bu sayede yürürken karşısına çıkan 
10 metre mesafedeki bütün engelleri 

bildiriyor. Görme engellilerin yürüme 
ortalamasını alarak kaç saniyede 10 
metre mesafeyi katedebileceklerini 
hesapladık. Kaldırımda park halindeki 
araçlar, direkler, çöp kovaları ve sokak 
köpekleri de görme engelliler için sıkıntı 
oluşturabiliyor. Görme engelli olmayan 
kullanıcı da görme engellilere yardım 
etmek için fotoğraf çekip uygulamaya 
yükleyebiliyor."

Türkiye Beyaz Ay Derneği Genel 
Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Furkan 
Uğur Eşitti, öğrencilere uygulama konu-
sunda danışmanlık yaptığını ifade etti.

Uygulamanın görme engelli birey-
lerin adeta "gören gözü" olduğunu 
belirten Eşitti, şunları kaydetti:

"Bir yerden bir yere gitmek iste-
diğimiz zaman harita, cadde bilgisini 
bizlere navigasyon olarak veriyor. 
Uygulamamızı diğer uygulamalardan 
ayıran diğer özellik ise bizler görme 
engelli olduğumuz için yollarda bulunan 
engelleri görmüyoruz, engeli olmayan 
vatandaşlarımız uygulamayı telefon-

larına 
indirip geçtikleri yolları bizim 
için betimlerlerse, daha doğrusu yolda 
gören gözümüz olurlarsa onlara minnet 
duyarız. Bu uygulamaya ve engeli 
olmayan bireylere çok ihtiyacımız var. 
Navigasyon bilgisiyle gittiğimizde kar-
şımıza çıkacak çukura düşme, direğe 
çarpma veya otobüsü geçme ihtimalleri 
azalacak."

Eşitti, yazılımın görme engelli birey-
lerin danışmanlığında tasarlanmasının 
önemli olduğunu, bu kapsamda karşı-
laştığı zorlukları ve edindiği deneyimle-
ri gençlere aktardığını sözlerine ekledi.

Liselilerin geliştirdiği yazılım, görme 
engellilerin "gören gözü" olacak
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MEMUR KONFEDERASYONLARINDAN ZAM ARTIŞINA TEPKİ... 

5 konfederasyon 
bugün iş bırakıyor

HABER MERKEZİ- 
Birleşik Kamu-İş 
Konfederasyonu, KESK, 
BASK, HÜR-SEN ve ASİM-
SEN, bugün iş bırakıyor. 
Hafta içinde  bir araya 
gelen 5 konfederasyon 
tarafından yapılan 
ortak açıklamada, 
"Bilimsel verilerle 
yapılan çalışmalarda, 
yıllık enflasyonun yüzde 
90’larda gerçekleştiği bir 
Ülkede, yüzde 11,54 gibi 
zam açıklaması sefalet ve 
rezalet ücret dayatmasıdır. 
Bu durum karşısında 
siyasi İktidarı, kamu 
emekçileri ve onların 
temsilcisi durumunda olan 
bizler ile tekrar gerçek bir 
toplu sözleşme masasına 
oturmaya ve onurlu, 
insanca yaşanacak 
bir zammı 15 Ocak 
tarihine dek taleplerimiz 
doğrultusunda hayata 
geçirme noktasında 
uyarıyoruz" denildi. 

İş bırakma kararına iliş-
kin Mülkiyeliler Birliği'nde 
Birleşik Kamu-İş Genel 
Başkanı Hüseyin Kara, 
KESK Eş Genel Başkan-
ları Ayfer Koçak ve Ahmet 
Karagöz, BASK Genel 
Başkanı Mehmet Alper 
Öğretici, HÜR-SEN Kon-
federasyonu Genel Baş-
kanı Levent Kuruoğlu ve 

ASİM-SEN Genel Başkanı 
Özgür Karaca bir araya 
geldi. Konfederasyon tem-
silcileri ortak bir açıklama 
yaptı. Açıklamada, şunlar 
kaydedildi:

"Bizler, ASİM-SEN, 
BASK, HÜR-SEN 
Konfederasyonu, KESK 
ve Birleşik Kamu-İş 
Konfederasyonları 
ve sendikaları olarak, 
üyelerimiz ve tüm 
kamu çalışanlarımızın 
ücretlerinin, diğer 
ekonomik ve özlük 
haklarının her geçen yıl, 
onurlu insanca yaşanacak 

bir gelir düzeyinden 
ve güvenceli çalışma 
yaşamından uzaklaşıp, 
açlık ve sefalet düzeyine 
doğru sürüklenmesine 
karşı bir araya geldik.

Son olarak, maaşlarımı-
zın belirlenmesinde ölçüt 
olarak kullanılan TÜİK’in 
yıllık enflasyonu, yüzde 
44,38 olarak kamuoyuna 
açıklaması, yaşadığımız 
çarşı, pazar ve mutfak 
enflasyonundan ne kadar 
uzak durduğunun en 
önemli kanıtıdır.

Bizler, gerçeği ve 
bilimi ters yüz eden bu 

siyasal illüzyona ve 
sefalet ücret dayatmasına 
boyun eğmeyeceğiz. Bu 
doğrultuda, milyonlarca 
kamu emekçisi ve 
emeklisinin yaşam 
şartlarını her geçen gün 
daha da katlanılmaz kılan; 
vergide adaletsizliğe, 
TÜİK’in siyasal 
manipülasyona dayalı 
rakamlarına, gerçek 
grevli toplu sözleşme 
yasası ile emekçilerle 
masaya oturmak varken, 
tüm ipleri siyasi iktidarın 
eline veren sahte sendika 
yasasına, bizleri kayıt 

dışı çalıştırma mantığına 
mahkum eden, ek ve yan 
ödemelerimizin taban 
ve emekli aylıklarımıza 
dahil edilmediği ve 
bu sebeple emekli 
aylıklarımızda yüzde 
55’e varan kayıplarımıza 
karşı; 13 Ocak Pazartesi 
günü, üretimden gelen 
gücümüzü kullanarak, 
tüm iş yerlerimizde iş 
bırakıyor ve siyasi iktidarı 
uyarıyoruz.

"YÜZDE 11,54 GİBİ 
ZAM AÇIKLAMASI 
SEFALET VE 
REZALET ÜCRET 
DAYATMASIDIR"
Bilimsel verilerle 

yapılan çalışmalarda, 
yıllık enflasyonun yüzde 
90’larda gerçekleştiği bir 
Ülkede, yüzde 11,54 gibi 
zam açıklaması sefalet ve 
rezalet ücret dayatmasıdır. 
Bu durum karşısında si-
yasi iktidarı, kamu emek-
çileri ve onların temsilcisi 
durumunda olan bizler 
ile tekrar gerçek bir toplu 
sözleşme masasına otur-
maya ve onurlu, insanca 
yaşanacak bir zammı 15 
Ocak tarihine dek talep-
lerimiz doğrultusunda 
hayata geçirme noktasın-
da uyarıyoruz."

DİSK-AR: AK 
Parti iktidarı kıdem 

tazminatını eritti
ANKARA (ANKA)- Türkiye Devrimci 

İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştır-
ma Merkezi (DİSKAR), 1978 - 2025 yılları 
arasında kıdem tazminatının asgari ücret 
karşısındaki artışını paylaştı. Raporda, 
“Yeni kıdem tazminatı tavanı Ocak 2025 
itibarıyla asgari ücretin 1,8 katına geriledi. 
1978’de asgari ücretin 7,5 katı olan kıdem 
tazminatı tavanı, 1982’de asgari ücret ile 
bağının koparılmasının ardından hızla düş-
meye başladı. AKP’nin iktidara geldiği 2002 
yılında kıdem tazminatı asgari ücretin 4,8 
katıydı. AKP döneminde kıdem tazminatı-
nın asgari ücrete oranı 12 Eylül döneminin 
de gerisine düştü” tespitine yer verildi. 

DİSK-AR, AK Parti iktidarında kıdem 
tazminatlarının eridiğini ortaya çıkardı. Ya-
yınlanan Ocak ayı bültenindeki araştırma-
da, “2025 yılı Ocak-Haziran dönemi kıdem 
tazminatı tavanı 46 bin 655,43 TL olarak 
açıklandı. Haziran-Aralık 2024 döneminde 
41 bin 828,42 TL olan kıdem tazminatı 
tavanı yüzde sadece 11,54 oranında artmış 
oldu. Oysa kıdem tazminatına esas olması 
gereken Haziran-Aralık 2024 dönemi 
enflasyonu yüzde 15,75 olarak açıklandı. 
Ancak kıdem tazminatı tavanı memur maaş 
artışlarına endekslendiği için artış memur 
maaş artışlarına paralel olarak yüzde 11,54 
düzeyinde kaldı”denildi.

Yeni kıdem tazminatı tavanının Ocak 
2025 itibarıyla asgari ücretin 1,8 katına 
gerilediği belirtilen araştırmada, 12 Eylül ve 
öncesi dönemde kıdem tazminatının asgari 
ücretin 7,5. 2002 yılı AK Parti dönemi ve 
öncesinde ise 4,8 olduğu kaydedildi.

ANKARA (ANKA)- Tüm Eczacı 
İşverenler Sendikası (TEİS), Sosyal 
Güvenlik Kurumu’na gönderdiği açık 
mektupta, ''Yetkililere iletilen fakat 
netice alamadığımız Sosyal Güvenlik 
Kurumunun bazı uygulamaları, adeta 
eczacıların ilaç hizmetini engellemek-
tedir'' ifadelerine yer verdi. 

TEİS, Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
''Eczacılar ilaç hizmeti veremeyecek 
duruma geldi'' diyerek hem eczacıların 
hem de vatandaşların mağduriyetini 
anlatan 8 maddelik açık mektup gön-
dererek, sorunlara çözüm talep etti. 
TEİS’in mektubunda şu görüşlere yer 
verildi:

''Yetkililere iletilen fakat netice ala-
madığımız Sosyal Güvenlik Kurumu-
nun bazı uygulamaları, adeta ecza-
cıların ilaç hizmetini engellemektedir. 
2025 yılında eczacılar olarak buna 
artık bir son verilmesini ve Kurumun 
bir an önce bu sorunları çözmek için 
taleplerimizin hayata geçirmesini 
istiyoruz. 

Sosyal Güvenlik Kurumunun 
reçetelerin Türkiye genelinde aynı 
koşullarda ödenmesinin sağlamasını 
talep ediyoruz. Bu kapsamda, Sağlık 
Uygulama Tebliği (SUT) ve protokol 
hükümlerinin standart bir şekilde uy-
gulanmasını destekleyecek bir kılavuz 
hazırlanmasını istiyoruz.

Medula sisteminde ilaçların nasıl 
ödenmesi gerekiyorsa o şekilde reçete 
ve rapor düzenlenmesi sağlanmalıdır. 
Vatandaşla karşı karşıya kalmak ‘ilacı-

nı doktor yazmış ama SGK bu şekilde 
ödemiyor’ demek istemiyoruz. Hasta 
vatandaşlarımıza ilacının nasıl ödene-
ceğini değil, ilacı anlatmak istiyoruz. 

''İLAÇ FİRMASININ YAPMASI 
GEREKEN İNDİRİMİ BİZ 
YAPMAK ZORUNDA KALMAK 
İSTEMİYORUZ''
SGK; ilaç firmalarının kendisine 

yaptığı kamu kurumu indirimlerini takip 
etmeli, indirim yapmayan firmaların 
indirim yapması sağlanmalı, bu sorun 
eczacıların firmalarla olan sorunu 
olarak görülmemelidir. Kamu Kurum 
İndirimleri hakkında yasal düzenleme 
yapılmalı ve uygulamayan firmalara 
caydırıcı cezalar verilmelidir. SGK'ya 
taahhüt ettiği indirimi uygulamayan 
ilaç firmasının yapması gereken 
indirimini biz yapmak zorunda kalmak 
istemiyoruz.

Eczanelerimizin sahte reçete ve 
rapor üretilebilecek yerler olması 
imkânsızdır. Sahte rapor ve reçete 
yazımı nereden kaynaklanıyorsa 
cezai tahsilatının oradan yapılmasını 
istiyoruz. İşlemediğimiz bir suçun 
bedelini ödemek istemiyoruz.  
Reçete ve rapor hazırlayan sağlık 
hizmet sunucularına avuç içi tarama 
gibi biyometrik güvenlik teknoloji 
sistemlerinin acilen kurulması 
gerekmektedir.

Eğer kurumun amacı vatandaşına 
hizmet etmek ise; tasarruf etmek için 
eski SSK yöntemleriyle yurt dışından 

ilaç getirip vatandaşa satmaktan, 
işe yaramayan alternatif geri ödeme 
modelleriyle sözde ucuz ilaç sağlama 
yöntemleri aramaktan vazgeçilmesi 
gerekmektedir. Daha önce bu metot-
lar SSK hastanelerinde denenmiş ve 
SSK’da koca bir ‘kara delik’ yaratarak 
zarara girmesine neden olmuştur.  
İlacın en ucuz temin yöntemi tüm 
dünyada eczaneler aracılığıyla eczacı 
eliyle sunulan hizmettir.

Unutulmamalıdır ki ilaç yalnız-
ca eczanelerden ve eczacılar eliyle 
sunulduğunda gerçek anlamda ilaçtır. 
Tedavi protokollerine ve pratik uygu-
lamalara aykırı, sağlık temelli bakış-
tan uzak teknik tasarruf tedbirlerini 
uygulamaya çalışmak çok daha büyük 
tedavi masraflarına neden olacaktır ve 
de olmaktadır.

''NÖBETLERDE REÇETE 
BAŞINA MAKUL BİR NÖBET 
ÜCRETİNİN VERİLMESİNİ 
TALEP EDİYORUZ''
Sosyal Güvenlik Kurumundan 

reçete başı nöbet ücreti istiyoruz. 
Gece ve tatil nöbetlerinde insan üstü 
bir çabayla ekstra mesai ve efor sarf 
ediyoruz ve artan işletme giderlerimiz 
sebebi ile hizmet vermekte 
zorlanıyoruz. Nöbetlerde reçete 
başına makul bir nöbet ücretinin 
verilmesini talep ediyoruz.

Türkiye genelinde 30 bin eczane 
olarak, hiçbir yasal zorunluluğumuz 
olmamasına rağmen, gece gündüz 
demeden ‘muayene ücretlerini’ 30 bin 
noktada ücretsiz tahsil ediyoruz. Bu 
hizmetle, SGK’nın 30 bin vezne açma-
sının yükünü kamu üzerinden almış 
bulunuyoruz.

Bizler eczacıyız, Sosyal Güvenlik 
Kurumunun bazı uygulamaları zorlasa 
da halkımıza her türlü fedakarlığı ya-
parak hizmet ettik, ediyoruz ve etmek 
istiyoruz. Lakin kurum tarafından da 
sorunların görmezden gelinmemesini 
ve isteklerimizin artık göz ardı edilme-
mesini istiyoruz."

TEİS'ten SGK'ye açık mektup: Sosyal Güvenlik 
Kurumunun bazı uygulamaları, adeta 
eczacıların ilaç hizmetini engellemektedir

Türkiye'de 
168 siyasi parti 

faaliyet gösteriyor
ANKARA (AA) - Yargıtay Cumhuriyet 

Başsavcılığının güncellediği kayıtlarına 
göre, 168 siyasi partinin faaliyette olduğu 
Türkiye'de, AK Parti 11 milyon 135 bin 
306 ile en fazla üyeye sahip siyasi parti 
konumunda bulunuyor.

Başsavcılığın internet sitesinde 
yayımlanan siyasi parti üye sayılarına 
göre, AK Parti, Türkiye'de üye sayısı ba-
kımından ilk sırada yer alıyor. 11 milyon 
135 bin 306 üye ile ilk sırada bulunan 
AK Parti'yi, 1 milyon 531 bin 944 üyeyle 
CHP izliyor.

TBMM'de grubu bulunan partilerden 
MHP'nin 495 bin 447, İYİ Parti'nin 412 
bin 744, Halkların Eşitlik ve Demokrasi 
Partisi'nin (DEM Parti) 14 bin 741, Saa-
det Partisi'nin 232 bin 928 kayıtlı üyesi 
bulunuyor.

Yeniden Refah Partisi'nin üye sayısı 
622 bin 847 olarak kayıtlara geçerken, 
Demokrat Parti'nin 326 bin 54, Demok-
rasi ve Atılım Partisi'nin (DEVA) 134 bin 
25, Büyük Birlik Partisi'nin ise 111 bin 7 
üyesi yer alıyor.

Anayasa Mahkemesinde temelli 
kapatılması istemli davası devam eden 
Halkların Demokratik Partisi'nin (HDP) 
üye sayısı da 14 bin 539.

Diğer bazı partilerin üye sayıları 
şöyle:

Anavatan Partisi 23 bin 661, Gele-
cek Partisi 64 bin 389, Memleket Partisi 
55 bin 554, Türkiye İşçi Partisi 44 bin 
72, Türkiye Komünist Partisi 7 bin 208, 
Vatan Partisi 13 bin 323, Zafer Partisi 71 
bin 732, Demokratik Sol Parti 24 bin 230, 
Hür Dava Partisi 14 bin 858, Bağımsız 
Türkiye Partisi 14 bin 129.

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığın-
ca, siyasi partilerin üye sayıları her yılın 
ocak ayının ilk haftasında internet site-
sinde güncellenerek yayımlanıyor.

Şehirler büyüdükçe, yürekler küçülür 
derler. Siz hiç binlerce insanın içinde, 

yalnızlığı yaşadınız mı?
Sosyal bir canlı olarak yaratılan insan, 

kendini hayatın içindeki başka insanlarla 
yaşadığı deneyimler doğrultusunda keşfeder. 
Bizler doğduğumuz an itibari ile bir yere, bir 
topluluğa ait ve adapte olma çabası içinde 
oluyoruz. Farklı olmanın güvende hissettir-
mediği toplumda, sıra dışı olmak, farklılığını 
cesurca ortaya koymak ve gerçek kimliğini 
gizleme ihtiyacı duymadan var olmak, çokta 
kolay değildir. Çoğu insan kimseyi olduğu gibi 
kabul etmeme konusunda, eleştiride, yargıla-
makta oldukça başarılıdır oysa insan insana 
çözüm olmalı, insan insanın kurdu değil yurdu 
olmalıdır değil mi? 

Toplumun yargıları ve baskılarıyla bir 
insanın kendini kaybetmesi ve tekrardan bul-
ması uzun bir yolculuktur ve bu yolda koşullu 
sevgiden tutun, hayal kırıklıkları, rekabetler, 
kıskançlıklar, vicdansızlıklar, adaletsizlikler, 
haksızlıklar, ihanetler, ayrılıklar gibi  hemen 
hemen her şey  vardır. İnsanın yaralarını, zayıf 

yanlarını ya da güçlü yanlarını gün yüzüne 
çıkaran insanlar ve olayların hepsi bu yolcu-
luğun bir parçasıdır. Kendini keşfetmen ve 
gelişmen için karşına çıkan insanların ve olay-
ların hep aynı olması derslerden alman gereken 
dersi, alamadığını gösteriyor olabilir. Dersler 
hiçbir zaman bitmez sadece anlaşıldıkça şekil 
değiştirir. İnsan kendisinin arkasında durarak, 
gerekirse herkesi karşısına alarak, tüm kararlı-
lığıyla  ve cesaretiyle yalnızlığa talip olabilir. 
Bu cesareti gösteremeyen kişi, kalabalık olsa 
dahi o topluluğun içindeyken bile yalnızlık 
duygusu veya anlaşılmadığını düşünmek gibi 
insanı zora düşüren duygu halleri içinde olabi-
lir. İnsanın   ait olmadığı yerde var olma savaşı 

vermesi çok zordur. Bu cümleleri yazarken 
aklıma çok bilinen konfor alanı  kelimesi  geldi 
;insanın hiçte konforlu olmadığı  bir ortamda 
,bilinmeyeni seçmeye cesaret edemediği için   
direnmesi ve yeni bir adım atmadan bildiği 
o alanda uyumlanma çabası kişinin kendi ile 
uyumunu kaybetmesine  sebep olur .Görü-
nürde dışarda her şey yolundaymış gibi bir 
izlenim olsa da kişinin iç dünyasında hiçbir 
şey yolunda değildir. Herkesle arası iyidir ama  
kendisi ile arası bozulmuştur.

Oysa bu hayatta gerçekten yaşadığını 
hissedenler sadece konfor alanından çıkmaya 
cesareti edenler ya da bilinmeyenden korkma-
yanlardır. İçinde kendimizi iyi hissetmediği-

miz yer zaten doğru yer değildir, oradan biraz 
uzaklaşmak yeni insanlar ve yeni olaylar dizi-
sini getirecektir. Tüm mesele cesur olmaktan 
geçer; biz tüm enerjimizi, yaşama sevincimizi 
dışardan bir kaynağa bağladığımızda hayal 
kırıklığına uğrama ihtimalimiz çok yüksektir 
çünkü  başkasından beklediğin sevgiyi ,de-
ğeri ,saygıyı kendine vermiyorsan dışarda da 
bulamazsın. Bazen çok sevdiğin ailenin içinde, 
bazen  de arkadaşlarının yanında kendini 
yalnız  yalnız hisseder ,anlaşılmayı beklersin.  
Kendini anlayıp , ne isteyip ,ne istemediğini 
bildiğinde ve bazı kararlar aldığında  hayatında 
bir eleme gerçekleşir ;seni kabul etmeyenler 
ile yolların ayrılırken her şeye rağmen senin 
yanında olmak isteyenlerle gerçek seni  ve 
gerçek hikayeni yaşarsın.

‘’Yaşamak çok nadir rastlanan bir şeydir. 
Çoğu insan sadece var olur. O yüzden ken-
dimize şunu sormalıyız; ben yaşıyor muyum 
yoksa sadece nefes mi alıyorum?’’ 

OSCAR WİLDE

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Kalabalık yalnızlık

İNSANA DAİR

TÜSIAV Sağlıklı Yaşam Platformu Başkanı Emel ZALALTUNTAŞ
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, kırsal 
kalkınmayı önceleyen 
desteklerle Başkentli 
üreticilerin yüzlerini 2024 
yılında da güldürdü. 

Başkentli üreticilerin 
ekonomik sıkıntılarını ha-
fifletmek amacıyla tarım-
sal girdilerde destekleme 
faaliyetleri başlatan Kırsal 
Hizmetler Daire Başkan-
lığı bu kapsamda; hem 
ağırlıklı olarak tohum ve 
fide desteği sağladı hem 
de Başkent Marketler 
aracılığıyla kısa tedarik 
zinciri oluşturularak ürün-
leri doğrudan üreticiden 
tüketiciye ulaştırdı.

TOHUM VE FİDAN 
DESTEĞİ HIZ 
KESMEDİ
Rapora göre; 2024 

yılında çiftçilere hayvan-
cılıktaki yem ihtiyacının 
karşılanması, yem bitkisi 
üretiminin arttırılması ve 
sertifikalı silajlık mısır 
tohum desteğinin sağlan-
ması için 25 ilçede yüzde 
90 hibe ile 1.719 üreticiye, 
120 bin kg silajlık mısır 
tohumu dağıtıldı.  

Toprak verimliliğini 
artırması, Ankara 
iklimine uygun olması, 
kuru tarım alanlarında 
yetiştiriciliğinin 
yapılabiliyor olması 
nedeniyle Başkentli 
çiftçilere nohut 
üretebilmeleri için 
nakdi destek de 
sağlandı. Üreticilerin 
girdi maliyetlerinin 
düşürülmesi ve üretimi 
artırmak amacıyla yüzde 
90 hibe ile 14 bin 227 
üreticinin çiftçi kartlarına 
70 milyon 497 bin 783 lira 
yatırıldı.

Ayrıca Başkentli sebze 
üreticisine, sertifikalı 
tohumlardan üretilmiş 
fidelerle daha verimli ve 
sağlıklı yetiştiriciliğin 
sağlanması amacıyla 
yüzde 75 hibe ile 13 
bin 563 üreticiye 12 
milyon 479 bin 40 tane 
sebze fidesi dağıtımı 
gerçekleştirildi.

158 MİLYON 201 
BİN 575 LİRALIK 
MAZOT DESTEĞİYLE 
ÜRETİME KATKI
Artan mazot fiyatları 

karşısında girdi mali-
yetlerini azaltmak için 
Çiftçi Kayıt Belgesi (ÇKS) 
ve traktör ruhsatı olan 
üreticilere mazot desteği 
sağlandı.

2024 yılı bahar 
döneminde 18 bin 374 
üreticiye toplamda 81 
milyon 108 bin 675 lira, 
güz döneminde ise, 
17 bin 288 üreticiye 76 
milyon 716 bin 900 lira 
olmak üzere toplamda 
157 milyon 825 bin 570 
liralık mazot desteğinde 
bulunuldu. Bu kapsamda; 
3 milyon 700 bin litre 
mazot ile çiftçilerin 
tarımsal üretimine katkı 
sağlandı.

Su Ürünleri Koopera-
tiflerine kayıtlı ve Tarım 

Bakanlığı’ndan ruhsatlı 94 
balıkçı için de, avlanma 
sezonunda kullanılmak 
üzere 376 bin lira destek 
tutarı yatırıldı.

SIVI GÜBRE 
DESTEĞİ VERİMİ 
ARTIRIYOR
Üretimin devamlılığını 

ve verim kaybını engelle-
mek amacıyla Kırsal Hiz-
metler Daire Başkanlığı, 
yüzde 50 hibe ile Ankaralı 
üreticilere litresi sadece 
11 liraya Türkiye’nin en 
ucuz gübresini sunuyor. 
2024 yılında 2 bin 38 
üreticiye, 442 bin 980 litre 
sıvı gübre dağıtıldı.

SELEKTÖR 
TESİSLERİ 
MASRAFLARI 
AZALTTI
Yerli üreticilere verilen 

destekler çeşitlendirilerek 
sürdürülürken, çiftçilerin 
tohumlardan daha fazla 
verim alabilmeleri ama-
cıyla 7 ilçede 8 mahalleye 
selektör (tohum eleme) 
tesisleri kuruldu.

Kurulan selektör te-
sisleri, üreticilerin tohum-
luklarını piyasa şartlarına 
göre yüzde 50 daha 
ekonomik eleme imkânı 
sağladı.

Ayaş, Çankaya, 
Kızılcahamam, Haymana, 
Nallıhan ve Polatlı 
ilçelerinde daha önce 
kurulumu yapılmış olan 
8 adet selektör makinesi 
ile 65 mahallede 355 
üreticinin 1 milyon 
172 bin 245 kg arpa ve 
buğday tohumlarını 
elemeleri sağlandı.

HAYVANCILIĞA 
ÖZEL DESTEK 
PROGRAMLARI
Kırsal Hizmetler Daire 

Başkanlığının 2024 yılın-
da hayvancılıkla uğraşan 
vatandaşlara yönelik 
programları da dikkat 
çekti.

Raporda, arıcılık kayıt 
sistemine kayıtlı ve aktif 
olarak arıcılık faaliyeti 
gerçekleştiren Ankaralı 
tüm arıcılara yüzde 75 
hibe ile 24 ilçede 736 arı 
yetiştiricisine 58 bin 930 
kg fondan arı yemi des-
teği sağlandı. Arıcılığın 
geliştirilmesi amacıyla 
1.621 arı yetiştiricisine 
“İlkbahar ve Kışlatma 
Bakımı” konularında 
eğitimler düzenlendi. 
Eğitime katılım sağlayan 
vatandaşlara arıcılık ekip-
manları (kıyafet, körük, 
eldiven, el demiri) hediye 
olarak verildi.

Küçükbaş hayvanlar-
da görülen dış parazit, 
kene, bit vb. ile mücadele 
edilerek et, süt, yapağı, 
deri gibi verim kayıpla-
rının önüne geçilmesi 
amacıyla 9 ilçe 25 ma-
hallede 49 yetiştiricinin 
15 bin 8 tane küçükbaş 
hayvanı yıkandı. Projenin 
başarılı olarak uygulana-
bildiği görülmesi üzerine 
ve yetiştiricilerden gelen 
yoğun talepler doğrultu-
sunda 4 tane daha mobil 
küçükbaş yıkama makine-

si satın alınarak Gölbaşı, 
Nallıhan, Polatlı, Şeref-
likoçhisar ve Haymana 
İlçe Belediyelerine 5 yıl 
süreyle tahsis edildi.

MISIR SİLAJI KABA 
YEM DESTEĞİ 
ÜRETİCİLERİN 
YÜZÜNÜ GÜLDÜRDÜ
Kalecik Belediyesi’yle 

yapılan protokol kapsa-
mında, Kalecik İlçesi’nde 
işletmesi bulunan 10 bin 
106 büyükbaş hayvana 
sahip 311 yetiştiriciye 
yüzde 50 hibe ile 3bin 148 
adet 2 bin 518 ton mısır 
silajı balyası verildi. Üreti-
cilere 2025 yılı içerisinde 
BAKAP Tarım Kampüsün-
de hazır halde bulunan 
mısır silajlarının dağıtımı 
devam edecek.  

Hayvancılık işletme-
lerinin kaliteli kaba yem 
gereksinimini karşılamak 
ve Ankara’da hayvancılı-
ğın geliştirilmesi amacıyla 
2024 yılında 8 ilçede, baş-
ta afetzede yetiştiriciler 
olmak üzere ve toplamda 
3 bin 90 balya kaba yem 
desteğinde de bulunuldu.

SULAMA VE ALTYAPI 
ÇALIŞMALARI
Kırsal Hizmetler Daire 

Başkanlığı, su kayıpları-
nın önüne geçmek, kısıtlı 
su kaynaklarını etkin 
kullanmak ve böylece 
tarımsal üretimin destek-
lenmesi amacıyla kırsal 
bölgelere sulama kanal-
ları döşeyerek tarımsal 
alanları suya kavuşturdu.

2024 yılında Başkentin 
kırsal alanlarından olan 
Kesikköprü Mahallesi’ne 
ait brüt 7 bin 400 dekar 
tarımsal alan sulamaya 
açıldı.

Kahra-
mankazan ilçesi Örencik 
Mahallesi’ne Örencik 
Sulama Göleti’nden açık 
kanal sistemi su kayıpla-
rına neden olduğundan, 
4bin 945 metre boru hat-
tıyla su iletildi.

Ayaş Yağmurdede 
Mahallesi’nde gerçek-
leştirilen projeyle 500 
dekar sulama sahasın-
da, arazide belirlenmiş 
noktalardan çiftçilerin su 
alabileceği çıkışlar bıra-
kılarak alanın sulanması 
sağlandı.

Şereflikoçhisar İlçesi 
Şanlıkışla Mahallesine ait 
2 bin 850 dekar, Acıku-
yu Mahallesi’nde 1.600 
dekar, Karabük Mahal-
le’sinde ise 1.500 dekar 
alan gerçekleştirilen 
çalışmalar sonunda suyla 
buluştu.

SIVATLAR 
SAYESİNDE 
HAYVANLAR SUSUZ 
KALMIYOR
Kırsal ilçelerin hay-

vancı-
lıkla uğraşan mahallele-
rinde hayvancılığı teşvik 
etmek, yayla ve mera 
alanlarında hayvanların 
su kaynaklarına daha ko-
lay ulaşmasını sağlamak, 
et ve süt verimini arttır-
mak, yaban hayvanlarını 
ve ekolojik dengeyi koru-
mak amacıyla çatlamış, 
kırılmış ve atıl durumdaki 
bakımsız hayvan sulama 
olukları yenileniyor.

Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı, su kaynağı 
olan yerlerde ise yeni 
hayvan sulama çeşmeleri 
yapmak için sıvat mon-
tajlarını gerçekleştiriyor. 
Ankara genelinde toplam 
908 mahallede 10 bin 
oluk ve 970 adet başlık 
yenileme işlemi yapıldı.

Vatandaşlar Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanlı-
ğı tarafından yayımlanan 
2024 Faaliyet Raporuna 
“https://www.ankara.bel.
tr/” erişebilirler.

ABB, 2024’te de 
yerli üreticinin 

yüzünü güldürdü
Kırsal kalkınma destekleri ile ilgili açıklanan rakamsal veriler, Büyükşehir Belediyesinin dolu dolu bir yılın geride kaldığını gösteriyor.

Prof. Dr. Ahmet Saltık, zoom toplantısında “Şiddet, Halk 
Sağlığı, Sağlık Ocağı ve Aile Hekimliği" konularını işleyecek

HABER MERKEZİ- “Şiddete 
Karşı Toplumsal Uzlaşı” çalışma-
larında görev alan kuruluşlardan 
Kadın ve Mücadele Derneği’nin 
girişimi ile bugün saat 21.00 de, 
Atılım Üniversitesi Tıp Fakülte-
si Öğretim Üyesi, Halk Sağlığı 
Uzmanı, Hukukçu, Kamu Yönetimi 
ve Siyaset Bilimci Prof. Dr. Ahmet 
Saltık’ın katılacağı bir zoom toplan-
tısı düzenlenecek.

Toplantıda, Prof. Dr. Ahmet 

Saltık, şu iki ana başlık yanında dile 
getirilecek konulara değinecek ve 
soruları yanıtlayacak.

1-Şiddetin bir halk sağlığı 
sorunu olduğu gerçeğinden 
hareketle, Sağlık Bakanlığı Halk 
Sağlığı Genel Müdürlüğü, çocuk ve 
ergen sağlığı, toplum sağlığı, ruh 
sağlığı,  tütün ve madde bağımlılığı, 
aile hekimliği ve  birinci basamak 
sağlık kuruluşları ile ilgili sorumluluk 
ve yetkisi kapsamındaki yasal 

görevleri yerine getiriyor mu?
2-Bu görevlerin yerine 

getirilmesi konusunda, sağlık 
ocağı sisteminden aile hekimlikleri 
(Toplum Sağlığı Merkezleri, Sağlıklı 
Hayat Merkezleri) sistemine 
geçilmesinin,  halkın şiddetin her 
türünden korunması ve şiddetin 
önlenmesi açısından olumlu ve 
olumsuz etkileri neler oldu?

Toplantıya katılma linki 13 Ocak  
Pazartesi günü bildirilecek.

Katılmanız, soru, görüş ve 
önerilerinizi katılımcılarla paylaşma-
nız, toplantı çıktılarını yer aldığınız 
demokratik kitle örgütlerinin üyeleri-
ne, aile bireylerinize, yakınlarınıza, 
çalışma arkadaşlarınıza ve iletişim 
içinde olduklarınıza yansıtmanızın, 
şiddetin engellenmesine, sevgi ve 
dostluk toplumu oluşturulmasına 
büyük katkılar yapacağına inanıyo-
ruz. İyilikler ve güzellikler dileriz.

HABER MERKEZİ- “5 Sanatçı 5 Sergi” pro-
jesi kapsamında farklı disiplinlerden beş sanat-
çının kişisel sergilerinin aynı mekanda buluştuğu 
“Ayan Beyan” sergisi, Doğan Taşdelen Çağdaş 
Sanatlar Merkezi’nde açıldı. Çankaya Belediye 
Başkanı Hüseyin Can Güner, sanatçılarla birlikte 
sergiyi gezdi.

'5 Sanatçı 5 Sergi' 
başlıklı proje kapsa-
mında, farklı disiplin-
lerde eserler üreten 
beş sanatçı, Çankaya 
Belediyesi Çağdaş 
Sanatlar Merkezin-
de dördüncü kez 
bir araya geldi. 
İlkini 'Buluşmalar', 
ikincisini 'Müdahil', 
üçüncüsünü 'Kendine Not' isimleriyle 
gerçekleştirilen proje sergisi bu yıl, “Ayan Beyan” 
ile Başkentli sanatseverlerin ilgisine sunuldu.

Sergileri ziyaret eden Çankaya Belediye 
Başkanı Hüseyin Can Güner, sanatçılardan 
eserleri hakkında bilgi alıp, beş sanatçının Çağ-
daş Sanatlar Merkezi’nin tüm katlarında yer alan 
eserlerini inceledi.

Hayata geçtiği 2022’den bu yana sanatsal 
anlamda her yıl çıtasını daha da yükselten 5 
Sanatçı 5 Sergi projesi, Ankara kültür-sanat 
sezonunun hem ziyaretçi sayısı hem de nitelik 
olarak dikkat çeken ve beklenilen organizasyon-
larından biri haline geldi. Bu yıl Ayan Beyan ser-
gisi için seçilen sanatçılar, İstanbul’da yaşayan 
ve çalışmalarını sürdüren; sanat piyasasında yer 
edinmiş, üretimleriyle dikkat çekmiş isimlerden 
oluşuyor.

Ankaralı sanatseverler, sanatçılar; Can 
Pekdemir, Emrah Ablak, Gülin Hayat Topdemir, 
Çağdaş Erçelik ve Eşref Yıldırım’ın eserlerini, 9 
Ocak-9 Şubat tarihleri arasında Doğan Taşdelen 
Çağdaş Sanatlar Merkezinde ücretsiz olarak 
ziyaret edebilecek.

“Ayan Beyan” sergisi, 
Doğan Taşdelen Çağdaş 
Sanatlar Merkezi’nde

Çocuklar Sincan’da ara 
tatilin keyfini yüzme 

havuzlarında çıkaracak
HABER MERKEZİ- Yoğun bir eğitim öğretim 

yılının daha yarısını tamamlayacak olan öğrenci-
ler için Sincan Belediyesi bir birinden çeşitli etkin-
likler düzenliyor. Başkan Murat Ercan’ın ilçeye 
kazandırdığı yarı olimpik 3 yüzme havuzunda da 
Sömestir Tatili için çocuklara ve velilere özel üc-
retsiz program ve aktiviteler yer alacak. Çocuklar 
Sincan’da ara tatilin keyfini yüzme havuzlarında 
çıkaracak.

Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan’ın 
sporu ve sporcuyu desteklemek amacıyla yaptığı 
yatırımlardan olan ve vatandaşlardan büyük 
beğeni toplayan yüzme havuzlarında sömestir 
tatili hazırlıkları başladı. 20 Ocak Pazartesi günü 
başlayacak yarı yıl tatili için öğrencileri eğlenceli 
havuz aktiviteleri bekliyor.

Bütün bir yarı dönem ders çalışarak yoğun 
bir okul sezonu geçiren öğrenciler, Törekent, 
Yenikent ve Çimşit yüzme havuzlarında sömestir 
tatilinde adeta bir şenlik yaşayacak. 7-14 yaş 
grubu çocuklara ve velilere özel ücretsiz olarak 
gerçekleştirilecek etkinlikler için başvurular 9-19 
Ocak 2025 tarihlerinde alınacak. Kayıt sürecinin 
ardından çocuklar ve veliler 20-31 Ocak tarihle-
rinde yüzme eğlencesi yaşamak için havuzlara 
gidecek.

Yüzme havuzlarındaki “Sömestir Şenliği”ne 
katılmak isteyen vatandaşlar, başvurularını 
Sincan Belediyesinin resmi internet sitesi www.
sincan.bel.tr adresi üzerinden gerçekleştire-
bilecekler. Aynı zamanda 444 4 762 numaralı 
telefondan ulaşarak bilgi alabilecekler. 
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Gassallar mesleklerine yönelik olumsuz 
yaklaşımlardan rahatsızlık duyuyor

KOCAELİ (AA) - TRT'nin 
dijital yayın platformu Tabii'de 
yayınlanan "Gassal" dizisi, 
dikkatleri gassalların üstüne 
çekerken meslekleri nedeniyle 
karşılaştıkları zorlukları da gün-
deme getirdi.

Kocaeli Büyükşehir Bele-
diyesi Mezarlıklar Müdürlüğü 
bünyesinde görev yapan Gassal 
Adil Savaş ve Gülşah Berber, 
AA muhabirine, gündelik ya-
şantılarında kendilerine yöne-
lik yaklaşımları ve gassallara 
yönelik yorumlardan duydukları 
rahatsızlığı anlattı.

Gassallık mesleğini 17 yıldır 
yaptığını ve bu mesleği sevil-
meden icra etmenin güç oldu-
ğunu belirten Adil Savaş, her 
gün onlarca ölüyü yıkadıklarını, 
fiziksel dayanıklılığın yanı sıra 
psikolojik dayanıklılığın da mes-
leklerinde önemli unsurlardan 
biri olduğunu söyledi.

Mesleğe ilk başladığı yıllar-
da, uyumakta ve yemek ye-
mekte zorluk çektiğini zamanla 
alışarak işini çok sevdiğini 
aktaran Savaş,  ölünün yakın-
larına en zor günlerinde destek 
olmanın kendilerini manevi açı-
dan  mutlu ettiğini ifade etti.

"GASSALIM DEDİĞİMDE 
İNSANLAR ÜRPERİYOR, 
DAVRANIŞLARI DEĞİŞİYOR"
Savaş, toplumda gassallık 

mesleğinin "Tabii"de yayınla-
nan dizi ile gündeme geldiğini, 
işlerine yönelik bu ilginin kendi-
lerini mutlu ettiğini söyledi. 

Genel olarak toplumda 
gassallığın korku objesi olarak 
görülmesinden rahatsızlık duy-
duklarını aktaran Savaş, "Gasil-

hane dışında gündelik yaşan-
tısında mesleğinden herhangi 
birisine bahsederken tedirginlik 
yaşıyorum. İnsanlarla konuşur-
ken mesleğimi söyleyip söyle-
meme noktasında çok kararsız 
kalıyorum. Bazen ne meslek 
yapıyorsun diye sorarlar, ben o 
an ne diyeceğimi bilemiyorum. 
Gassalım dediğimde insanlar 
ürperiyor, davranışları değişi-
yor. Cenaze yıkayan, son durak 
geliyor akıllara çekiniyorlar." 
şeklinde konuştu. 

Savaş, kendilerine gelen 
tepkilerin dizi sayesinde bir 
nebze azaldığını, hatta gassal-
lık mesleğine duyulan ilginin 
arttığını vurgulayarak, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"İnsanların gassallığa bakışı 
zaman zaman rahatsız edebili-
yor ancak bu zamanla kırılacak. 
Bir iş yerinde veya fabrikada 
çalıştığınızda emeğinizin kar-
şılığını maaşınızla alıyorsunuz. 
Bizler ise hem emeğimizin kar-
şılığını hem de cenaze sahip-
lerinin hayır dualarını alıyoruz. 
İnsanlar yakınlarını yıkadığımız 
zaman 'Allah razı olsun' diye 
dua ediyor. Hem dünya hem de 
ahiret için güzel iş. Yapabilen 
herkese tavsiye ediyoruz."

"GASSALLIĞA İLGİM 
ÇOCUKLUĞUMA 
DAYANIYOR"
Kadın gassal Gülşah Berber 

de 15 yıldır mesleğini icra etiği-
ni, gassallığa ilgisinin çocuklu-
ğuna dayandığını vurgulayarak, 
her okul çıkışında mezarlığa 
giderek temizlik yaptığını ve 
dua ettiğini söyledi.

Berber, gassallığın büyük 

özveri ve farkındalık isteyen 
bir meslek olduğunun altını 
çizerek, "Sevilmeden yapılacak 
bir iş değil. Bizim diriden çok 
ölü arkadaşımız var. Her biriyle 
vedalaşırken, inancımız gereği 
biliyoruz bir gün onlarla ahirette 
karşılaşacağız ve helalleşece-
ğiz. Bu nedenle onlara hizmet 
verirken hassasiyetimiz daha 
fazla, onlarla bir bağ kuruyo-
ruz." şeklinde konuştu.

Gassallığa yönelik ilginin 
dizi ile artmasına karşılık halen 
kendilerini rahatsız eden yo-
rumlarla karşılaştıklarını ve 
bunun zaman zaman kendilerini 
üzdüğüne vurgu yapan Berber, 
şu değerlendirmede bulundu:

"Kız kardeşim evlenirken mi-
safirlere yemek vermek istedik. 
Yemekleri de ben hazırlamak 
istedim. Bir arkadaşı gassal 
olduğum için yemek yeme-
miş.  Manevi bir iş yaptığımız 
için saygı duyuyorlar aslında. 
Kötü bir tavırda bulunmuyorlar 
fakat bazen 'seninle tek kalırsak 
korkarız' gibi cümleler kullanı-
yorlar. "

Berber, insanların bu tarz 
yorumlarının, kendilerine karşı 
ön yargılı bir tutum olduğunu, 
bunun da gassallık mesleğinin 
iç yüzünü bilmemelerinden kay-
naklandığını söyledi. 

İnsanların cenaze deyince 

akıllarına farklı şeyler geldiğini 
aktaran Berber, "Ellerimizi yıka-
madığımızı düşünüyor olabilir-
ler. Aslında sudan hiç çıkma-
yan, gayet hijyenik bir ortamda 
çok dikkat ederek çalışıyoruz." 
dedi.

Gassallığa yönelik olumlu 
tepkilerle de karşılaştıkları-
nın altını çizen Berber,  böyle 
manevi bir iş yaptığı için tebrik 
edenlerin de olduğunu söyledi. 

Yaşam kadar ölümün de bu 
hayatın içinde olduğunu ve 
unutulmaması gerektiğini vur-
gulayan Berber, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Zor koşullarda çalışmaya 
alıştığımız için insanlar bizleri 
psikolojik açıdan güçlü görü-
yorlar. Yakınlarımız, ve arkadaş-
larımız  sıkıntılı anlarında bizi 
arayıp, 'Ne yapabiliriz, ne ede-
biliriz?' diye soruyorlar. Onlara 
zamanın ve yaşamın kıymetin-
den ve ölümün gerçekliğinden 
bahsediyoruz. Bu insanlara 
huzur veriyor. Ölüm bize bunun 
için lazım. En acı duyduğumuz 
anda aslında ölümü hatırlama-
mız gerekiyor. Bunu yaptığımız 
zaman ölüm de ömür de hoş 
olacak. Gassallık mesleği de 
bunu insanlara anlatan en güzel 
mesleklerden biri." 

• Gassal Adil Savaş: "İnsanlarla konuşurken 
mesleğimi söyleyip söylememe noktasında 
kararsız kalıyorum. Mesleğimi sorduklarında ne 
diyeceğimi bilemiyorum. 'Gassalım' dediğimde 
insanlar ürperiyor, davranışları değişiyor" 

• Gassal Gülşah Berber: "Kız kardeşim 
evlenirken misafirlere yemek vermek istedik. 
Yemekleri de ben hazırlamak istedim. Bir 
arkadaşı gassal olduğum için yemek yememiş"  

Trafik kazaları bir 
yılda 2 bin 713 can aldı

ANKARA (AA)- Emniyet Genel Müdür-
lüğü Trafik Başkanlığı verilerine göre, 
2024'te 356 bin 368'i maddi hasarlı, 264 
bin 491'i yaralanmalı, ölümlü 2 bin 289 
olmak üzere 623 bin 148 kaza meydana 
geldi.

Bu kazalarda, 2 bin 713 kişi hayatını 
kaybetti, 388 bin 644 kişi yaralandı.

Ölümlü ve yaralanmalı kazaların 14 
bin 918'i karşılıklı çarpışma, 29 bin 365'i 
arkadan çarpma, 90 bin 780'i yandan 
çarpma, 4 bin 778'i yan yana çarpışma, 
3 bin 515'i duran araca çarpma, 1487'si 
zincirleme çarpışma, 1694'ü çoklu 
çarpışma, 12 bin 116'sı engel/cisim ile 
çarpışma, 39 bin 124'ü yaya çarpma, 
1104'ü hayvana çarpma, 36 bin 665'i 
devrilme/savrulma, 26 bin 266'sı yoldan 
çıkma, 2 bin 227'si araçtan insan düşme-
si, 98'i araçtan cisim düşmesi ve 2 bin 
643'ü park etmiş araca çarpma şeklinde 
meydana geldi.

Can kaybı yaşanan ve yaralanmalı 
kazaların, 288 bin 716'sına sürücü, 26 
bin 228'ine yaya, 1715'ine yolcu, 2 bin 
703'üne araç, 1262'sine yol durumu 
neden oldu.

KAZALARIN ÇOĞUNLUĞU AŞIRI 
HIZDAN
Aşırı hız, kazalara neden olan sürücü 

kusurları arasında başı çekti. Ölümlü 
ve yaralanmalı trafik kazalarının 105 bin 
783'i araç hızının yol, hava ve trafiğin 
gerektirdiği şartlara uydurulmaması 
nedeniyle meydana geldi.

En çok kazalara neden olan sürücü 
kusurları arasında ikinci sırada 45 bin 
45 ile kavşak, geçit ve kaplamanın dar 
olduğu yerlerde geçiş önceliğine uyma-
mak ve üçüncü sırada 25 bin 218 ile şerit 
izleme ve değiştirme kurallarına uyma-
mak yer aldı.

EN ÇOK TRAFİK KAZASI 
İSTANBUL'DA
Geçen yıl en çok trafik kazası sırasıy-

la İstanbul, Ankara ve İzmir'de meydana 
geldi, en az trafik kazası ise Bayburt, 
Ardahan ve Tunceli'de oldu.

İstanbul'da 97 bin 354, Ankara'da 86 
bin 401, İzmir'de 40 bin 549, Tunceli'de 
422, Ardahan'da 420, Bayburt'ta 367 
trafik kazası meydana geldi.

ANKARA (AA)- Cumhurbaşkanlı-
ğı Devlet Arşivleri Başkanlığı bugüne 
kadar 74 ülke ile arşiv alanında işbir-
liği protokolü imzaladı, birçok ülkeyle 
de müzakerelerini sürdürüyor.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri 
Başkanlığı, 2024'te dünyanın farklı 
coğrafyalarında yer alan 12 ülke 
ile arşiv alanında işbirliği protokolü 
imzaladı.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri 
Başkanlığından alınan bilgiye göre, 
Başkanlık, arşiv alanında yaptığı 
işbirlikleriyle uluslararası çalışmalar 
yürütüyor.

Bugüne kadar 74 ülke ile arşiv 
alanında işbirliği protokolü imzalayan 
Başkanlık, birçok ülkeyle de müzake-
relerini sürdürüyor.

Ülkelerin ulusal mevzuatları ve 
uluslararası arşivcilik uygulamaları 
dikkate alınarak hazırlanan proto-
kollerin içeriğinde ise ülkelerin ortak 
tarihlerine ilişkin belge örneklerinin 
teatisi, uzman arşivci değişimi, ortak 
sergi-yayınlar ve arşiv alanında tecrü-
be paylaşımı gibi konular yer alıyor.

Bu kapsamda Cumhurbaşkanlığı 
Devlet Arşivleri Başkanlığınca 2024 
yılı içerisinde 8'i ilk defa, 4'ü yenileme 
olmak üzere toplam 12 ülke ile arşiv 
alanında işbirliği protokolü imzalandı.

İlk kez işbirliği protokolü imza-
lanan ülkeler, Moritanya, Finlandi-
ya, Tanzanya, Irak, Panama, Şili, 
Hollanda ve Kamerun olurken, Katar, 
Kırgızistan, KKTC ve Sırbistan'la 
protokoller yenilendi.

Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti 
Evrak ve Arşiv Yönetimi Dairesi ile 
18 Nisan'da, Irak Cumhuriyeti Kültür 
Turizm ve Eski Eserler Bakanlığı Milli 
Kütüphanesi ve Arşivi ile 22 Nisan'da, 
Sırbistan Devlet Arşivleri ile 11 
Ekim'de, Kırgızistan Cumhuriyeti Diji-

tal Kalkınma Bakanlığı ile 5 Kasım'da, 
Katar Milli Arşivleri ile 14 Kasım'da 
imzalanan protokoller, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan'ın huzu-
runda ülkeler arası çeşitli alanlarda 
yapılan anlaşmalar kapsamında imza 
altına alınmıştı.

Bilinmedik bir yola girdiğimizde, karşımı-
za onlarca patika çıkar. Bazen rotamız istik-
bal, bazen ise telafi noktasında, dönülecek bir 
çıkmaz sokak olabilir. Bu noktada, çelişkiler-
de kaybolup, ‘karar vermenin derin sancısı’ 
içine girmekten kendimizi koruyabilir miyiz?

Hayatımız, aslında aldığımız kararların 
içinde şekillenir. Her gün küçük ya da 

büyük, bilinçli ya da bilinçsiz bir dizi tercihte 
bulunuruz. Bu tercihler, bizi biz yapan öğelerin 
temel taşlarını oluşturur. Ancak karar verme 
eylemi, çoğu zaman bir çelişkiyle el ele yürür. 
Peki, neden kararlarımızda bu kadar çok çeliş-
ki yaşarız? Çelişki, insanın doğasına mı işaret 
eder, yoksa sadece zayıflığımızın bir yansıması 
mıdır?

Bir karar verirken zihnimiz, sayısız ihti-
malin karmaşasında gezinir. Bu süreçte farklı 
değerlere, arzulara ve korkulara kulak veririz. 
Mesela, kariyer odaklı bir insanın daha fazla 
çalışması gerektiğini bilmesi; ama aynı anda 
ailesiyle vakit geçirme arzusunu hissetmesi, 
tipik bir çelişki örneğidir. Burada çatışan iki 
değer vardır; başarı arzusu ve sevdiklerine 
duyulan bağlılık. Karar alma süreci tam da bu 
noktada zorlaşır; çünkü insan, çoğu zaman ‘iki 
iyi’ ya da ‘iki kötü’ arasında bir seçim yapmak 
zorunda kalır. 

Ne istediğini bilmiyorsa insan, ne istemedi-

ğine yönelebilir. Bu karar sürecini hızlandırır, 
çünkü içgüdümüz ve savunma mekanizma-
mız, maalesef negatifi pozitiften daha çabuk 
algılar. Algıdaki seçiciliğin ikilem noktasında, 
bilinçsizce önce kendimi korumalıyım güdüsü, 
manidar bir durum gibi gözükse de, umulma-
dık noktada bize kolaylık sağlayabilir.

Pek tabii yapacağımız tercihlerin farklı 
sonuçları olacaktır. Burada unutulmaması ge-
reken ve bahsi geçmezse psikolojinin doğasına 
aykırı olacak ‘pişmanlık’ hissiyatıdır.

Ancak pişmanlık doğru bir psikoloji 
değildir. Çünkü her birimiz, hamlelerimizi 
bu noktaya gelmeden yönetebilecek akla ve 
kapasiteye muktediriz. 

İnsan, yeri gelir çabuk yıpranır hale geliyor, 
yaşanmışlıkların verdiği darbeler, önce çizikle-
re sonra büyük yaralara yol açabiliyor. Oysaki 
unutulmaması gereken, o bölgenin tahammül-
süzleşse de, aslında güçlenerek, artık darbeleri 

absorbe edecek hale gelmesidir. Kaza yapanın 
her zaman daha temkinli olması gibi, sonucunu 
bildiğiniz zaman, olasılıktan kaçınmaktaki tav-
rınızda biraz daha farklı, daha ölçülü oluyor.

Çelişkinin anahtarı karardır. Kararın çeliş-
kisinin anahtarı ise kararlılık.

Özetle, eğri doğru ne yapıyorsak, arkasında 
durabilme cesareti, bize hareket ve ilerleme 
noktasındaki basireti sağlamak adına son dere-
ce önemlidir.

Çelişki insan olmanın özüdür. İnsan, hem 
mantıklı hem de duygusal bir varlık olduğun-
dan, kararlarında bu iki yön arasında sıkışıp 
kalır. Çelişkiler, bir zayıflık gibi görünse de, 
aslında derinlemesine düşünüldüğünde, va-
roluşumuzun renkliliğini ifade eder. Eğer her 
karar net, her seçenek açık olsaydı, yaşamın 
karmaşıklığı ve derinliği de kaybolurdu. 

Çelişki, aynı zamanda özgürlüğümüzün bir 
kanıtıdır. Özgür olduğumuz için karar veririz; 

ancak bu özgürlük, aynı zamanda sorumluluk 
yükler. Her karar bir yol ayrımıdır ve seçtiği-
miz her yol, diğer seçenekleri geride bırakma-
mız anlamına gelir. İşte bu kayıp hissi, çelişki-
nin de en büyük kaynağıdır.

Karar ve çelişki arasındaki bu tango, aslın-
da bize bir şey öğretir; Yaşam, netlik değil, be-
lirsizliktir. Çelişkilerimizle barışmak, insan ol-
manın kırılganlığını ve eşsizliğini kabul etmek 
demektir. Belki de çözüm, çelişkiden kaçmak 
değil, onu kucaklamaktır. Çelişkilerimizi, daha 
bilinçli ve daha derin kararlar alabilmek adına 
bir yön gösterici olarak görmek mümkündür.

Nietzsche’nin “Kendi doğrularını yaratma-
ya cesaret eden bir insan, yalnızca kararlarında 
özgür olur” sözü, çelişkilerimizle yüzleşme-
nin ve onlarla barışmanın önemini vurgular 
niteliktedir. 

Kararlar ve çelişkiler, yaşam yolculuğumu-
zun ayrılmaz parçalarıdır. Bizi yoran ama aynı 
zamanda büyüten bu içsel çatışmalar, insan 
olmanın zenginliğini ve karmaşıklığını ortaya 
koyar. Çelişkilerimizi ve ikilemlerimizi far-
kedip, kararlarımızı düşünerek yönetebilmek, 
yerinde bir yaklaşım olacaktır.Çelişkiyle ba-
rıştığımızda, belki de daha özgür, daha bilinçli 
bir yaşamın penceresini aralarız.

Hegel’in dediği gibi;
“Düşünce, çelişkiyle başlar.”

Karar ve çelişki: 
İnsan doğasının ikilemi

ZAMANSIZLIK KONFORU

Şems HÜR

Türkiye, geçen yıl arşiv alanında 
12 ülkeyle işbirliği yaptı
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2030'a kadar en hızlı büyüyecek 10 
yetenek arasında ise yapay zeka, büyük veri, 
ağ ve siber güvenlik, teknolojik okuryazarlık, 

yaratıcı düşünme, dayanıklılık, merak ve 
yaşam boyu öğrenme, liderlik ve sosyal 

etki, yetenek yönetimi, analitik düşünme ve 
çevresel sorumluluk öne çıkıyor

Dünyada 2030'a kadar 78 milyon net 
yeni iş fırsatı oluşması bekleniyor

LONDRA (AA) - Dünyada tekno-
loji, ekonomi, demografi ve yeşil 
enerji dönüşümündeki küresel 
eğilimlerin değişmesiyle 2030'a ka-
dar 78 milyonluk net yeni iş fırsatı 
oluşacağı tahmin ediliyor.

Dünya Ekonomik Forumu'nun 
(WEF) Mesleklerin Geleceği 2025 
Raporu'na göre, teknolojik geliş-
meler, demografik değişimler, jeo-
ekonomik gerilimler ve ekonomik 
baskılar, dünya çapında sektörleri 
ve meslekleri yeniden şekillendiren 
itici güçler olarak öne çıkıyor.

Söz konusu değişim ve geliş-
melerin etkisiyle dünya çapında 
170 milyon yeni iş fırsatının ortaya 
çıkacağı öngörülüyor.

Ancak bu değişen eğilimle-
rin, 92 milyon mevcut istihdamı 
da yerinden edeceği ve böylece 
2030'a kadar toplamda 78 milyon 
net istihdam fırsatının oluşacağı 
tahmin ediliyor.

Dünyada en hızlı büyüyen 
mesleklerin bir kısmını teknoloji, 
veri ve yapay zeka alanları oluştu-
rurken, teslimat, bakım, eğitim ve 
tarım gibi temel ekonomi rollerinde 
de büyüme bekleniyor.

En hızlı büyüyen meslekler 
arasında sırasıyla tarım işçisi, 
hafif kamyon veya teslimat hizmeti 
sürücüsü, yazılım ve uygulama ge-
liştiricisi, inşaat ve son kat ustası, 
mağaza satış görevlisi, gıda işleme 
ve ilgili alanlar, araç, minibüs ve 
motosiklet sürücüsü, hemşirelik, 
gıda ve içecek servis pozisyonları 
öne çıkıyor.

En hızlı azalan meslekler ara-
sında ise kasiyer ve gişe memuru, 
yönetici asistanı ve sekreteri, bina 
kapıcısı, temizlikçi ve temizlik 
görevlileri, malzeme kayıt ve stok 
görevlisi, baskı ve ilgili alan çalı-
şanı, muhasebe, defter tutma ve 
bordro memuru, denetçi, ulaşım ve 
güvenlik görevlisi ile banka gişe 
memuru yer alıyor.

"YETENEK AÇIĞI" ARTIYOR
Küresel çapta binden fazla 

şirketten verilerin toplandığı rapora 
göre, "yetenek açığı" iş dünyasının 
dönüşümünde en önemli bariyer 
olmaya devam ediyor.

İş için gerekli becerilerin yüzde 
40'ının değişeceği tahmin edilirken, 
işverenlerin yüzde 63'ü halihazırda 
yetenek açığını karşılaştıkları en 

önemli engel olarak görüyor. Yete-
nek açığı nedeniyle 120 milyondan 
fazla çalışanın orta vadede işten 
çıkarılma riski bulunuyor.

Yapay zeka, büyük veri ve siber 
güvenlik alanlarındaki teknolo-
ji becerilerine olan talebin hızla 
artması ancak yaratıcı düşünme, 
esneklik ve çeviklik gibi insan be-
cerilerinin de kritik önem taşımaya 
devam etmesi bekleniyor. Her iki 
beceri türünün bir arada bulunma-
sının, hızla değişen iş piyasasında 
giderek daha önemli hale geleceği 
tahmin ediliyor.

Bu kapsamda dünyada 2030'a 
kadar en hızlı büyüyecek 10 yete-
nek arasında yapay zeka, büyük 
veri, ağ ve siber güvenlik, teknolo-
jik okuryazarlık, yaratıcı düşünme, 
dayanıklılık, esneklik, merak, ya-
şam boyu öğrenme, liderlik, sosyal 

etki, yetenek yönetimi, analitik 
düşünme ve çevresel sorumluluk 
öne çıkıyor.

Rapora göre, yapay zeka iş mo-
dellerini yeniden şekillendiriyor.

İşverenlerin yarısı, teknolojinin 
getirdiği yeni fırsatları hedeflemek 
için işlerini yeniden yönlendirmeyi 
planlarken, işverenlerin yüzde 77'si 
çalışanlarının becerilerini artırmayı 
planlıyor. İşverenlerin yüzde 41'i 
ise yapay zekanın belirli görevleri 
otomatikleştirmesiyle iş gücünü 
azaltmayı hedefliyor.

Gelişmekte olan teknolojilerin 
hızlı büyümesi göz önüne alın-
dığında, iş dünyası liderlerinin, 
politika yapıcıların ve çalışanların, 
sektörler ve coğrafyalar arasında 
işsizlik risklerini azaltırken, iş gü-
cünün hazır olmasını sağlamak için 
birlikte çalışması gerekiyor.

TürkAkım üzerinden 
5 yılda 104,1 milyar 

metreküp gaz taşındı
ANKARA (AA)- TürkAkım üzerinden 

yaklaşık Türkiye'ye 44,4 milyar metre-
küp, Avrupa'ya 59,8 milyar metreküp gaz 
ulaştırıldı.

Rusya'daki doğal gaz rezervle-
rini Türkiye'ye ve Türkiye üzerinden 
Avrupa'ya ulaştıran TürkAkım Doğal Gaz 
Boru Hattı aracılığıyla 5 yılda toplam 
104,1 milyar metreküp gaz taşındı. Tür-
kAkım Doğal Gaz Boru Hattı üzerinden 
1 Ocak 2020-31 Aralık 2024 döneminde 
yaklaşık Türkiye'ye 44,4 milyar metre-
küp ve Avrupa'ya 59,8 milyar metreküp 
gaz akışı sağlandı. Böylece, söz konusu 
dönemde boru hattı üzerinden toplam 
104,1 milyar metreküp gaz Türkiye ve 
Avrupa'ya ulaştırıldı.

Rusya'dan Avrupa'ya doğal gaz 
sağlayan Kuzey Akım 1, Kuzey Akım 
2 ve Yamal-Avrupa boru hatlarının 
kullanıma kapatılması ve Ukrayna'dan 
gaz sevkiyatının durdurulması sonrası 
Avrupa'ya gaz iletebilecek tek geçiş 
güzergahı olarak TürkAkım'ın önemi 
giderek artıyor.

Uzmanlar, son dönemde yaşanan 
gelişmeler sonrası Avrupa'nın doğal gaz 
ihtiyacını karşılamada TürkAkım'ın kapa-
sitesinin yeterliliğini ve hattın kapasitesi-
nin artırılması ihtimalini tartışıyor.

TÜRKAKIM PROJESİNİN TEKNİK 
ÖZELLİKLERİ
İlk olarak Aralık 2014'te Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'in Türkiye'ye ger-
çekleştirdiği resmi ziyaret sırasında du-
yurulan proje için imzalar, dönemin Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak 
ile Rus Enerji Bakanı Aleksandr Novak 
tarafından 10 Ekim 2016'da atılmıştı.

Rusya'nın Anapa şehrinden 
Türkiye'nin Trakya kıyısındaki Kıyıköy'e 
uzanan 930'ar kilometre uzunluğundaki 
iki deniz hattıyla 142 ve 70 kilometre 
uzunluğunda iki ayrı kara hattından 
oluşan TürkAkım, 31 Aralık 2019 
itibarıyla gaz akışına hazır hale 
getirilmişti.

Hattın resmi açılışı ise Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin tarafından 
8 Ocak 2020'de yapılmıştı.

İki hattının her birinde 15,75 milyar 
metreküp olmak üzere toplam 31,50 
milyar metreküp gaz taşıma kapasitesi-
ne sahip TürkAkım'ın ilk hattı Türkiye'ye 
gaz akışı sağlıyor. Boru Hatları ile Petrol 
Taşıma AŞ (BOTAŞ) ve Gazprom'un eşit 
ortaklığında kurulan TürkAkım Gaz Taşı-
ma AŞ tarafından yapılan ve Kıyıköy'den 
Bulgaristan'a kadar uzanan 142 kilo-
metre 48 inçlik ikinci hat üzerinden ise 
Avrupa'ya gaz aktarılıyor.

Gazprom'un alt şirketi Gazprom 
Export'tan 6 Ocak 2022'de yapılan yazılı 
açıklamada, Gazprom Export ile BOTAŞ 
arasında TürkAkım boru hattı üzerinden 
taşınmak üzere 4 yıl vadeli doğal gaz 
alım sözleşmesi imzalandığı bildirilmişti.

2024'te 100 bine yakın elektrikli otomobil satıldı
İSTANBUL (AA)- Türkiye’de 2024 

yılında "tam elektrikli" otomobil satış-
ları yüzde 51,7 artarak toplam 99 bin 
489 adede ulaşıp, pazar payını yüzde 
6,8’den yüzde 10,1’e yükseltti.

Otomotiv Distribütörleri ve Mobi-
lite Derneği (ODMD) verilerine göre, 
Türkiye'de sıfır otomobil ve hafif ticari 
araç satışları 2024'te önceki yıla göre 
yüzde 0,5 artarak 1 milyon 238 bin 
509 adede ulaşırken, bu alanda tüm 
zamanların yıllık rekoru kırıldı.

Otomobil satışları, ocak-aralık 
döneminde önceki yıla göre yüzde 1,3 
artarak 980 bin 341, hafif ticari araç 
pazarı ise yüzde 2,7 azalarak 258 bin 
168 adet oldu.

Ocak-aralık döneminde, "tam elekt-
rikli" otomobil satış adedi yüzde 51,7 
artışla 99 bin 489 oldu. Tam elektrikli 
otomobillerin toplam satışlar içindeki 
payı önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
yüzde 6,8'den yüzde 10,1'e, hibrit 
otomobillerin payı ise yüzde 11,1'den 
18,8'e yükseldi. "Tam elektrikli", "uzatıl-
mış menzil elektrikli" ve "hibrit" araçlar 
ele alındığında, toplam pazarın yüzde 
29,5'inin içinde elektrikli motor da bulu-

nan araçlardan oluştuğu görüldü.
T10X EN YAKIN RAKİBİNE 
YAKLAŞIK 19 BİN FARK ATTI
ODMD verilerine göre Togg, 2024'ü 

elektrikli otomobil pazarında lider ola-
rak tamamladı.

Togg, yılın tamamında 30 bin 93 
adetlik satışla en yakın rakibine 18 bin 
559 adet fark attı. Bu dönemde Togg'un 
elektrikli otomobil pazar payı yüzde 30 

olarak kayıtlara geçti. Böylece yakla-
şık satılan her 3 elektrikli otomobilden 
birinde Togg logosu yer aldı.

EN FAZLA SATILAN 
ELEKTRİKLİ MARKALAR
Elektrikli otomobil satışlarına marka 

bazlı bakıldığında ocak-aralık dönemin-
de Togg'u 11 bin 534 adetle Tesla ve 
10 bin 173 adetle BMW takip etti.

Mercedes-Benz 5 bin 164 adetle 

dördüncü ve 4 bin 708 adetle KG Mobi-
lity (Ssangyong) beşinci olarak sıra-
landı. Model bazlı ele alındığında ise 
söz konusu dönemde satış sıralaması, 
Togg T10X, Tesla Model Y, KG Mobility 
Torres, BMW X1 ve MINI countryman 
şeklinde gerçekleşti.

ARALIK AYINDA SATILAN HER 
10 OTOMOBİLDEN YAKLAŞIK 
2'Sİ ELEKTRİKLİ OLDU
Aralık ayında toplam 134 bin 811 

adet otomobil satılırken, bu dönem-
de elektrikli otomobil satışları yüzde 
91,3 artışla 21 bin 598 adede ulaştı 
ve pazar payını yüzde 16'ya yükseltti. 
Böylece, aralık ayında satılan 10 sıfır 
otomobilden yaklaşık 2'si elektrik oldu.

Yılı lider olarak kapatan Togg T10X, 
aralıkta elektrikli otomobil satışlarında 
yüzde 26 payla yine lider oldu.

Diğer yandan aralık ayına bakıldı-
ğında, 21 bin 598 adetlik tam elektrikli 
otomobil pazarında Togg 5 bin 789 
satışla birinci, Tesla 2 bin 307 satışla 
ikinci ve BMW 2 bin 140 satışla üçüncü 
oldu. MINI, 706 satışla dördüncü sırada 
yer alırken, Mercedes-Benz 632 satışla 
beşinci sırada konumlandı.

Şirket birleşme ve devralmalarında 
geçen yıl "imalat" sektörü öne çıktı

ANKARA (AA)- Türkiye'de 
geçen yıl 54,5 milyar lirayla en 
fazla "imalat" alanında birleşme ve 
devralma işlemi yapıldı.

Rekabet Kurumunun 2024 
yılına ilişkin "Birleşme ve Devralma 
Görünüm Raporu"na göre, geçen 
yıl Rekabet Kurulunun incelediği 
131 birleşme ve devralma işle-
minde hedef şirket Türkiye kökenli 
oldu.

Rapora göre, söz konusu yılda 
bu işlemlerin hacmi bir önceki yıla 
kıyasla yaklaşık yüzde 18 artışla 
191,9 milyar lira oldu.

Bu işlemler kökeni bakımın-
dan incelendiğinde, tüm tarafları 
Türkiye olan 75'inin toplam değeri 
69,6 milyar lira olarak belirlendi. 
Tüm tarafları yabancı olan 7'sinin 
değeri ise 4,8 milyar lira olarak 
hesaplandı.

İşlem taraflarından en az birinin 
Türkiye ve yabancı kökenli şirket-
lerden oluştuğu 49 işlemin toplam 
değeri ise 117,5 milyar olarak 
hesaplandı.

Ana faaliyet alanları 
gruplandırmasına göre, hedef 
şirketin Türkiye kökenli olduğu 
işlemler bakımından en yüksek 
işlem hacmi 54,5 milyar lira ile 
"imalat" alanında gerçekleşti. Bu 
sektörde geçen yıl 38 birleşme ve 
devralma işlemi gerçekleşti.

Bu sektörü 52,5 milyar lira ve 
17 işlemle "toptan ve perakende 
ticaret; motorlu kara taşıtlarının 
ve motosikletlerinin onarımı", 22,7 
milyar lira ve 16 işlemle "elektrik, 
gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi 
ve dağıtımı" alanları takip etti.

Faaliyet kollarının alt katego-
rilerine bakıldığında ise en çok 

işlem, 23 birleşme ve devralmayla 
"bilgisayar programlama, danış-
manlık ile ilgili faaliyetler" alanında 
görüldü. Bu kapsamda söz konusu 
sektörde 9,5 milyar lira değerinde 
işlem gerçekleşti.

Söz konusu faaliyeti 13 işlem ve 
14,4 milyar lira ile "elektrik ener-
jisinin üretimi, iletimi ve dağıtımı" 
sektörü takip etti.

"Seyahat acentesi ve tur ope-
ratörlerinin faaliyetleri" sektörü de 
4 işlemle listenin üçüncü sırasında 
yer alırken bu sektördeki işlem-
lerin değeri 1,6 milyar lira olarak 
belirlendi.

Bu sektörlerin ardından gelen 
"bir ücret veya sözleşmeye dayalı 
olarak yapılan toptan ticaret", 
"diğer finansal hizmet faaliyetleri", 
temel kimyasal maddelerin, bazı 
kimyasal gübre ve azot bileşikleri 
imalatı", "gaz imalatı", "ana demir 
ve çelik ürünleri ile ferro alaşımların 

imalatı", "yazılım programlarının 
yayımlanması", "taşımacılık için 
destekleyici faaliyetler" ve "motorlu 
kara taşıtları için parça ve aksesuar 
imalatı" alanlarında geçen yıl 3'er 
işlem gerçekleşti. Çok sayıda 
kategoride ise üçün altında işlem 
gerçekleşti.

12 YILIN EN ÇOK SAYIDA 
İŞLEMİ İNCELENDİ
Öte yandan, Rekabet Kurumu, 

2013-2024 döneminde ortalama 
226 işlemi inceledi. Bu kapsamda 
2013'te 213 işlem ele alınırken, 
2016'da 209, 2020'de 220 işlem 
Kurumca incelendi.

İncelenen işlem sayısı 2021'de 
310'a ulaşırken, 2022'de 246'ya, 
2023'te 217'ye geriledi. Geçen yıl 
ise incelemeler 2021'deki sayıyı 
aşarak 311'i buldu. Böylece işlem 
sayısı söz konusu dönemdeki en 
yüksek rakam olarak belirlendi.
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SOLDAN SAĞA
1. İşletmek için bir yere ödünç verilen 

paraya karşılık alınan kâr, getiri, ürem, nema... 
Diyet... 2. Ölçme, değerlendirme... Müslüman 
olmayanlar, kâfirler (eski)... 3. Torbalı balık 
ağı... El, göz veya baş ile yapılan işaret (halk 
ağzı)... 4. Kısa sürede birçok mermi atabilen, 
isabet oranı düşük, tek elle de kullanılabilen bir 
tür makineli tüfek... İş yapmamak... 5. Sorunlar 
(eski)... Damarlarda dolaşan kanla, doku ögeleri 
arasında aracı görevi yapan, kan plazması ve 
lenfositten oluşan saydam, sarı renkte bir sıvı, ak 
kan, lenfa... Büyük erkek kardeş, ağabey (halk 
ağzı)... 6. Ağacın gövdesinden ayrılan kollardan 
her biri... Yumurta biçiminde olan, yumurtamsı, 
söbe, beyzi... Üstü kapalı anlatma, sezdirme, ima 
(eski)... 7. Belgegeçerletmek işi... 8. Alüminyum 
elementinin simgesi... Lorentiyum elementinin 
simgesi... Tanrı... İplik... Utanma, utanç duyma... 
9. Kirliliği gösteren iz... Ahırdaki gübreyi dışarı 
atmak için kullanılan kapaklı veya kapaksız delik, 
pencere (halk ağzı)... Altıdan sonra gelen sayının 
adı... 10. Genel olana, alışılmışa ve kurala aykırı 
olan, normal olmayan... Üzerinde tanıtıcı, belirtici 
bir yazı, açıklama, işaret veya resim bulunan, 
tahta veya sac parçası, levha... 11. Küçük limon... 
Yılın onuncu ayı, teşrinievvel... Damak sesleriyle 
başlayan kelimeleri ve heceleri tekrarlayarak 
birdenbire söyleyen ve keserek konuşan, 
keke, kekeç... 12. Bir dinî tören sırasında veya 
cemaatle namaz kılınıp dua edildikten sonra 

okunan Kur'an ayetleri (eski)... Ağaç, ağaççık 
veya çalılarda gövdeden ilk çıkan ve bitkinin 
çatısını oluşturan dal... Emme, emerek içine 
çekme, soğurma (eski)... 13. Sistirelemek işi... 
14. Tolüenden türeyen üç fenol izomerinden biri, 
lizol... Şarkı, türkü, köçekçe vb. küçük güfteli 
bestelerde, güftenin iki kıtası arasına veya 
başına, sonuna da gelebilen, sözsüz çalınan 
parça... 15. Saldırgan olma durumu... San...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Canlıların bölümlenmesinde, dalların bir 

araya gelmesiyle oluşan birlik... Üç köşeli, üç 
teli olan Rus halk sazı... 2. İskambil kâğıtlarında 
birli... Zedelenme işi... Ruentgeniyum elementinin 
imgesi... 3. Bitişme (eski)... Güvenlik teşkilatının 
meslek aşamaları içinde yer alan, il, ilçe veya 
bucaklarda bulundukları yerin emniyet ve 
asayişine ait işleri yöneten, üniformalı veya sivil 
memur... 4. Alt (eski)... Su yosunları... Türkiye’nin 
Karadeniz Bölgesi’nde yer alan illerinden biri... 
5. Akdeniz dolaylarında yaygın olan, bodur ağaç 
ve çalılardan oluşan bitki örtüsü... Rütbesiz 
asker, nefer... Koyun, kuzu vb. hayvanların 
çıkardığı ses... Bazı yemeklerin üzerine dökülen, 
domates, baharat vb. şeylerle yapılan karışım... 
6. Kitaplıktaki kitapları veya belli bir daldaki 
gereçleri, nitelikleri bakımından tanıtmak, 
arandıklarında bulunmalarını sağlamak amacıyla, 
yer numaraları belirtilerek hazırlanmış kitap, 
defter veya fişten oluşan bütün, fihrist... Güçlü, 

dayanıkşı... 7. Orta Doğu ile Kuzey Afrika’nın 
büyük bir bölümünde yaşayan halk ve bu halkın 
soyundan olan kimse... Ansızın verilen bir kararla 
yola çıkıldığını anlatan bir söz... 8. Sodyum 
elementinin simgesi... Rengi kızıla yakın bir çam 
türü... Dişi geyik... 9. Sonsuza değin, sonsuzluğa 
kadar, sürgit... İnsan ve hayvan vücudunu 
kaplayan tüy, kıl veya pulla kaplı tabaka, cilt, ten... 
10. Doğuştan boya maddesi bulunmadığı için 
kıllarında ve gözlerinde, bazen de derisinde ak 
olan (hayvan veya insan), çapar, albinos... Daha 
çok gemilerde görülen bir tür hamam böceği... 
11. Kanın pıhtılaşmasındaki bir bozukluğa bağlı 
kanama hastalığı... Hatay iline bağlı ilçelerden 
biri... 12. Şaşkın, dağınık, ne yapacağını bilmez... 
Zarla oynanan oyunlarda zarların tek benekli 
yönlerinin üste gelmesi... Satranç oyununda 
taraflardan birinin yenilgisi... 13. Sarhoş (eski)... 
Elde yapılan iş... 14. İridyum elementinin 
simgesi... Gölge gibi izleyerek... Metneryum 
elementinin simgesi... 15. Marangozluk işlerinde 
kullanılan küçük keser... Organik asitlerle 
alkollerin aralarından bir su molekülü ayrılması 
sonucunda verdikleri madde...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- Astım dün-
yada ve ülkemizde çocuklarda en 
sık görülen kronik hastalıklardan biri. 
Dünyada her yıl milyonlarca çocuğa 
astım tanısı konuluyor. Ülkemizde 
de okul çağındaki her 7 çocuktan 
1’inde astım görüldüğü belirtiliyor. Kış 
aylarında soğuk hava, grip gibi viral 
enfeksiyonlar, hava kirliliği ile kapalı 
ortamlarda artan hayvan tüyü, toz ve 
küf gibi alerjenler astımı tetikliyor. Bu 
nedenle, kış aylarında okul çağında-
ki çocuklarda daha yaygın görülen 
astım tedavi edilmediğinde veya kont-
rol altına alınamadığında çocuğun 
fiziksel aktivitelerini kısıtlayabiliyor ve 
okul performansını olumsuz etkileye-
biliyor. Ayrıca sürekli tedavi gerektiren 
durumlarda psikolojik sorunlara da 
neden olabiliyor. Çocuklarda okul 
kaybı ve hastane yatışlarının önem-
li bir sebebi olan astımın belirtileri 
ise tedaviyle kaybolabiliyor. Ancak,  
bu durum tüm çocuklar için geçerli 
olmuyor, hastalık kontrol edilmezse 
yaşam boyu sürebiliyor.  Acıbadem 
International Hastanesi Çocuk Alerjisi 
Uzmanı Prof. Dr. Feyzullah Çetinka-
ya, astımın kontrol altına alınmasında 
hekim, ebeveyn ile çocuğun işbirliği 
ve düzenli yapılan takiplerin büyük bir 
öneme sahip olduğuna dikkat çeke-
rek, “Doğru tedaviyle çocuklar yaşıtla-
rı gibi sosyal aktivitelere katılabilir ve 
okul hayatına sorunsuz devam ede-
bilirler. Anne babaların dikkat etmeleri 
gereken en önemli nokta ise çocuk 
biraz düzelince 'iyileşti' düşüncesiyle 
hemen ilaçları bırakmamak olmalı. 
Aksi halde hastalık ilerleyip kalıcı bir 
iz bırakabilir” diyor.

ÇOCUKLARDA ASTIMIN 4 
ÖNEMLİ SİNYALİ! 
Astım, solunum   yollarının kronik 

bir   şekilde  yüzeysel olarak iltihap-

lanması sonucu daral-
ması ve aşırı duyarlılık 
göstermesiyle ortaya 
çıkan bir solunum has-
talığı. Prof. Dr. Feyzul-
lah Çetinkaya, solunum 
yolunda enfeksiyon gibi 
çeşitli  sebeplerle tahriş 
oluştuğunda gelişen 
belirtileri şöyle özetli-
yor: 

• Düzelmeyen  ök-
sürük 

• Sık sık nefes alma 
veya  nefes  alır-
ken zorlanma

• Hırıltılı solunum 
(vizing) 

• Efor sırasında ( özellikle koşar-
ken veya spor yaparken) nefes 
almakta güçlük çekme veya 
hırıltı oluşması

ATAKLARI ÖNLEMEK İÇİN BU 
KURALLARA DİKKAT!
Çocuklarda astım; atopi (yani  

doğuştan  yatkınlık),   alerjenlere 
yoğun maruz kalma (ev tozu 
akarları, polenler, küf), evde sigara 
içilmesi, hava kirliliği ve sık geçirilen 
solunum yolu enfeksiyonları gibi 
etkenler nedeniyle oluşuyor. Prof. 
Dr. Feyzullah Çetinkaya, astım 
ataklarının önlemesinde çocuğun 
ilaçlarını düzenli kullanmasının, 
sigara dumanından uzak kalmasının, 
okul ortamında ve servislerde toz 
ile hayvan tüyü gibi ortamlardan 
kaçınmasının ve kokulardan uzak 
kalmasının büyük bir önem taşıdığını 
söylüyor. 

OKUL YÖNETİMİNİ MUTLAKA 
BİLGİLENDİRİN! 
Hafif astımı olan çocuklar dahi 

bazen çok ağır astım atakları 
yaşayabiliyorlar. Çocuk Alerjisi 

Uzmanı Prof. Dr. Feyzullah 
Çetinkaya, bu nedenle öğretmenlerin 
ve okul  yönetiminin   mutlaka 
bilgilendirilmesi gerektiğine işaret 
ederek, “Bu sayede okul yönetimi 
çocuğun sağlık durumu için acil 
müdahale gerektiğinde hazırlıklı olur 
ve doğru müdahalede bulunur. Ayrıca 
çocuğun tetikleyici ortamlardan 
kaçınabilmesi sağlanabilir. Bunların 
yanı sıra   çocuğa, örneğin 
spor derslerindeki aktivitelerin 
düzenlenmesi gibi özel düzenlemeler 
yapabilir” diyor. 

YAŞINA UYGUN OLARAK 
EĞİTİM ŞART!
Okulda oluşabilecek astımla ilgili 

sorunları öneyebilmek için çocuğa, 
yaşına uygun olarak astım hastalığı 
ve ilaçları hakkında bilgi vermenin 
son derece önemli olduğunu vurgu-
layan Çocuk Alerjisi Uzmanı Prof. Dr. 
Feyzullah Çetinkaya, “Çocuğa astım 
atağı geçirirse ne yapması gerektiği 
ve ilaçların doğru kullanımı mutlaka 
anlatılmalıdır. Bu bilgiler kendine 
olan güvenini artırır ve acil durum-
larda paniğe kapılmasını önler” diye 
konuşuyor. 

“ÇOCUĞUM İYİLEŞTİ” 
DÜŞÜNCESİYLE İLACI ASLA 
BIRAKMAYIN! 
Okul çağındaki çocuklarda gelişen 

astımın tedavisinde, her yıl grip aşısı 
dahil olmak üzere, genel koruyucu 
önlemlerin alınması büyük bir önem 
taşıyor. Çocuk Alerjisi Uzmanı Prof. 
Dr. Feyzullah Çetinkaya, tedavinin 
çocuğun yaşı ve hastalığın seyri gibi 
etkenlere bağlı olarak planlandığını 
vurgulayarak, “Astımı uzun vadede 
kontrol altına almak için ‘kontrol edici’ 
ilaçlara başvurulmaktadır. Ayrıca atak 
sırasında semptomları hafifletmek 
amacıyla hızlı etki gösteren ilaçlar 
verilmektedir. Tedaviden etkin sonuç 
alınabilmesi için ilaçların doğru şekil-
de ve zamanında kullanılması, çocu-
ğun hastalığı konusunda eğitilmesi, 
düzenli olarak doktor kontrolünden 
geçmesi, tetikleyici faktörlerden uzak 
durması gerekmektedir. Doktorun 
önerilerine uyulması çok önemlidir. 
Örneğin, çocuk biraz  düzelince, anne 
babalar ‘çocuğum iyileşti’ düşünce-
siyle ilaçları asla bırakmamalıdır. Aksi 
halde hastalık ilerleyip kalıcı bir iz 
bırakabilir” diyor.  

ASTIM OKUL ÇAĞINDAKİ HER 7 ÇOCUKTAN 1’İNDE GÖRÜLÜYOR 

HABER MERKEZİ- Genel anestezi ve se-
dasyon yöntemlerinin özellikle diş hekimi korkusu 
olan, uzun süreli tedavi gerektiren veya özel ge-
reksinimli çocuklar için ideal olduğunu dile getiren 
Doç. Dr. Barış Karabulut, “Bir merkezde çocuk ya 
da yetişkin hastaların uyutularak tedavi edilebil-
mesi için A tipi ağız diş sağlığı merkezi lisansı ve 
ruhsatının alınmış olması ve tam teşekküllü bir 
ameliyathaneye sahip olması şarttır.” dedi. Doç. 
Dr. Barış Karabulut ayrıca, komplikasyon riskini 
en aza indirmek için işlem öncesi tıbbi tetkiklerin 
yapılması ve hastaların tıbbi geçmişlerinin bilin-
mesinin de şart olduğuna vurgu yaptı.

Üsküdar Diş Hastanesi Çocuk Diş Hekimi Doç. 
Dr. Barış Karabulut, çocuklarda genel anestezi ve 
sedasyon ile yapılan diş tedavileri hakkında bilgi 
verdi.

ANESTEZİ İŞLEMLERİ ESNASINDA 
VE SONRASINDA PEK ÇOK 
KOMPLİKASYON GÖRÜLEBİLİR!
Genel anestezi ve 

sedasyon işlemleri için 
herhangi bir yaş sınırı 
bulunmadığını dile 
getiren Doç. Dr. Barış 
Karabulut, “Önemli olan 
işlem öncesi gerekli 
tüm tıbbi ve radyolojik 
tetkiklerin yapılması, 
tam teşekküllü bir ame-
liyathane ortamında 
ehil bir anestezi ekibi-
nin olmasıdır.” dedi.

Anestezi işlemleri esnasında ve sonrasında 
hafiften şiddetliye pek çok komplikasyon görüle-
bildiğini ifade eden Doç. Dr. Barış Karabulut, bu 
komplikasyonların kolaylıkla ortadan kaldırıldığını 
söyledi. Doç. Dr. Barış Karabulut, “Önemli olan 
yeterli tecrübede ameliyathane ekibinin ve sağlık 
alt yapısı üst düzeyde olan bir kurumun seçilmesi-
dir.” diye konuştu.

“ANESTEZİ BAZEN ÇOK HAFİFE 
ALINIYOR!” 
Diş uygulamalarında anestezinin bazen çok 

hafife alındığını kaydeden Doç. Dr. Karabulut, 
öncelikle hangi çocuklara genel anestezi altında 
tedavi uygulanacağının belirlenmesinin önemine 
vurgu yaptı. Doç. Dr. Barış Karabulut, şunları 
anlattı:

“Genel anestezi ve sedasyon diye iki başlık 
var aslında. Sedasyon anestezinin daha hafif hali. 
Tıbbın tüm dallarında olduğu gibi her zaman basit-
ten zora doğru gitmek ana hedefimizdir. Önce-
likle mümkün olan hastalarda sedasyon yöntemi 
denenmeli. Sedasyonla genel anestezi arasında 
önemli farklar bulunuyor. Sedasyonda entübasyon 
yapılmasına gerek kalmadan basit ve kısa süreli 
işlemler kolaylıkla yapılabilir. Kişinin bilinci yerinde 
olabilir. Hafif uyaranlara cevap verir sadece. Buna 
bilinçli sedasyon diyoruz. Daha uzun süreli ve 
komplike işlemler için derin sedasyon tercih edilir. 
Derin sedasyonda hasta tam uyku halindedir 
ancak kendi kendine soluk alıp verebilir.”

Bir merkezde çocuk ya da yetişkin hastaların 
uyutularak tedavi edilebilmesi için A tipi ağız diş 
sağlığı merkezi lisansı ve ruhsatının alınmış ol-
ması gerektiğini belirten Doç. Dr. Barış Karabulut, 
“Tam teşekküllü bir ameliyathane olması şarttır. 
Anestezi cihazları, anestezi teknisyeni, hemşi-
resi, tüm ilaçları, yani olası komplikasyonlarda 
müdahale edecek anestezi ekibi, tekrar hayata 
döndürecek ekibin hazır bulunması gerekir. Genel 
anesteziden sonra en az 4 saat hasta gözlem 
altında tutulmalı, her şeyin normal olduğuna emin 
olunduktan sonra taburcu edilmelidir.” dedi.

Anestezi öncesinde hastalara her zaman belli 
tahlillerin yapılması gerektiğini ve tüm tıbbi geç-
mişin de bilinmesinin önemli olduğunu kaydeden 
Doç. Dr. Karabulut, “Hasta, eski hastalıkları, geçir-
miş olduğu ameliyatları, kullandığı ilaçları anestezi 
uzmanıyla paylaşmalı. Operasyondan hemen 
önce tekrar bir muayene ile operasyona uygunluk 
değerlendirilir. Operasyon esnasında çok dikkatli 
çalışmak, kanama kontrollerinin iyi yapılması olası 
komplikasyonları önlemede son derece önemlidir.” 
şeklinde konuştu.

Anestezi ile diş tedavisi konusunda hastalara 
‘gözünüzde büyütecek kadar korkulacak bir olay 
da değil, ama çok hafife alınacak bir olay da değil’ 
dediklerini kaydeden Doç. Dr. Barış Karabulut, “Bu 
işlemlerin doğru bir yerde, doğru bir hekimle, yet-
kin bir ekip ve yeterli altyapının olduğu bir hastane 
ortamında yapılması şart.” şeklinde konuştu.

Çocuklar için 
güvenli diş tedavisi 

nasıl olmalı?

Doç. Dr.
Barış Karabulut

HPV AŞISI İLE RAHİM AĞZI KANSERİNDEN KORUNMAK MÜMKÜN!
HABER MERKEZİ- Rahim ağzı 

kanseri, kadınlar arasında en sık 
görülen kanser türlerinden biri olarak 
gösteriliyor. Rahim ağzı kanserinin 
temel nedeninin, yüksek riskli HPV 
enfeksiyonları olduğu bildiriliyor.

Rahim ağzı kanserinden 
korunmada en etkili yolun HPV aşısı 
olduğuna dikkat çeken  Bayındır 
Söğütözü Hastanesi ve Bayındır 
Kavaklıdere Hastanesi Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Ömer Nicat Çobanoğlu, 
Rahim Ağzı (Serviks) Kanseri 
Farkındalık Ayı kapsamında önemli 
açıklamalarda bulundu.  

Serviks, diğer adıyla rahim ağzı 
kanseri, rahim ağzındaki hücrelerin 
yüksek riskli HPV (Human Papillo-
ma Virus) tipleriyle enfekte olması 
sonucu gelişiyor. Özellikle HPV 16 
ve 18 tipleri, serviks kanserine neden 
olan enfeksiyonların yüzde 80'inden 
sorumludur. Hastalığın erken evrede 
belirti göstermemesi nedeniyle düzenli 
taramalar, erken teşhis için büyük 
önem taşıyor. Rahim ağzı kanserinin 
tarama ve önleme programlarına 
sahip tarama programları ve HPV 
aşılamasının mevcut olduğu ülkeler-
de hastalığın görülme sıklığı ve ölüm 
oranları azalıyor.

RAHİM AĞZI (SERVİKS) 
KANSERİ BELİRTİLERİ 
NELERDİR?
Erken evre serviks kanserinde 

hiçbir klinik belirti olmayabileceğini 
vurgulayan Bayındır Söğütözü Hasta-
nesi ve Bayındır Kavaklıdere Has-
tanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ömer Nicat 
Çobanoğlu tanı, tarama programları 
sayesinde ya da jinekolojik muayene 
esnasında şüpheli lezyon gözlenmesi 
ile teşhis konulur diyerek, ilerleyen 
dönemlerde ortaya çıkacak belirtileri 
açıkladı:

• Düzensiz kanamalar
• Cinsel ilişki sonrası kanama
• Anormal vajinal akıntılar
• Kasık ve bel ağrısı
TEMEL NEDEN YÜKSEK 
RİSKLİ HPV ENFEKSİYONLARI
Rahim ağzı kanserinin temel nede-

ninin, yüksek riskli HPV enfeksiyonları 
olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Ömer 
Nicat Çobanoğlu, “HPV’nin 16 ve 
18 tipleri, vakaların yüzde 80’inden 
sorumludur. HPV enfeksiyonlarının 
büyük bir kısmı (yüzde 80-90) 2-3 yıl 
içinde negatifleşse de bu, hastanın 
tamamen virüsten arındığı anlamına 
gelmez. HPV, genellikle cinsel yolla 
bulaşır ve kondom tam koruma sağla-

maz.” ifadelerini kullandı.
SİGARA KULLANAN 
KADINLAR DİKKAT!
Prof. Dr. Ömer Nicat Çobanoğlu 

rahim ağzı kanserine yakalanmayı 
artıran risk faktörleri ile ilgili şunları 
söyledi:

“Sigara, HPV’nin kanserojen 
etkisini 2-4 kat artırarak önemli bir risk 
faktörünü oluşturur. Cinsel partner 
sayısındaki artış ve sigara kullanımı 
riski artırır.  Ayrıca, çok sayıda cinsel 
partnerin bulunması, erken yaşta 
cinsel aktiviteye başlama ve kişinin 
birden fazla partnerinin olması da riski 
artırır. Erken yaşta doğum yapmak ve 
çoklu doğum sayısı da risk faktörleri 
arasındadır. Yanı sıra herpes geni-
talis ve chlamydia gibi cinsel yolla 
bulaşan hastalıkların tekrarı, düşük 
sosyoekonomik koşullar ve kötü hijyen 
de kanser riskini yükseltir. Bağışıklık 
sisteminin kemoterapi veya AIDS gibi 
durumlar nedeniyle baskılanması, 
rahim ağzı kanseri gelişiminde önemli 
bir rol oynayabilir.”

ERKEN TEŞHİS İÇİN DÜZENLİ 
KONTROLLER ÖNEMLİ
Rahim ağzı kanserinden korun-

manın en etkili yolunun HPV aşısı 
olduğunu vurgulayan Prof. Dr. Ömer 
Nicat Çobanoğlu “Aşı, 9-15 yaş 

arasında iki doz, 15 yaş üzerinde ise 
üç doz olarak uygulanmalıdır. Bunun 
yanında, düzenli pap smear ve HPV 
testleriyle tarama yaptırmak da büyük 
önem taşır.” dedi.

Prof. Dr. Ömer Çobanoğlu, "Rahim 
ağzı kanserinin erken teşhisi için hiç-
bir şikâyet olmasa dahi 3 yılda bir pap 
smear testi ve HPV tiplemesi yapılma-
lıdır. Risk grubundaki kişiler ise daha 
sık tarama ve değerlendirmelere tabi 
tutulmalıdır." diyerek sözlerini sonlan-
dırdı.

Prof. Dr.
Ömer Nicat
Çobanoğlu

Soğuk hava çocuklarda 
astımı tetikliyor!

Prof. Dr.
Feyzullah
Çetinkaya
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Voleybol Federasyonu Başkanı teminat verdi:

Mehmet Akif Üstündağ voleyboldaki üstünlüğün içinde bulunduğumuz yıla da yayılacağını söyledi

BAŞARIYA 2025 
YILINDA DA DEVAM

HABER MERKEZİ-  Voleybol 
Federasyonu Başkanı Mehmet Akif 
Üstündağ, başarılarının 2025’ de devam 
edeceğini söylerken, “Türk Voleybolunun 
büyüme hızı sürecektir” dedi.

Başkan Üstündağ bu konuda şöyle 
konuştu:

“2024 yılı, Türk voleybolu için 
başarılarla dolu bir yıl oldu. Voleybolun 
tüm paydaşlarının özverili çalışmaları 
sayesinde büyük başarılar elde ettik ve 
bu başarıları hep birlikte kutladık.

Geride bıraktığımız yıl; A Milli Kadın 
Voleybol Takımımız, Paris 2024 Olimpi-
yat Oyunları'nda dördüncü olarak tarihi-
mizin en iyi derecesini aldı. A Milli Erkek 
Voleybol Takımımız da yine bir ilke imza 

atarak tarihinde ilk kez Voleybol Milletler 
Ligi'nde mücadele etti.

Altyapı milli takımlarımızın gösterdiği 
gelişim ve elde ettikleri başarılar, voley-
bolumuzun ne kadar parlak bir geleceğe 
sahip olduğunu kanıtladı. Bizler, Türk 
voleybolunu daha ileriye taşımak için var 
gücümüzle çalışmaya devam edece-
ğiz. Tüm bu başarılarda emeği geçen, 
oyuncularımıza, teknik ekiplerimize, 
kulüplerimize, sponsorlarımıza ve basın 
mensuplarına teşekkür ediyorum. Hep 
birlikte Türk voleybolunu daha ileriye 
taşımak için çalışmaya devam edeceğiz.

Yeni yıl, yeni hedefler ve yeni umut-
lar demektir. 2025 yılında da başarıları-
mızı artırarak devam ettireceğimize olan 
inancım tamdır. Sporcularımızın, antre-
nörlerimizin ve tüm voleybol camiasının 
desteğiyle, Türkiye’yi uluslararası alanda 
en iyi şekilde temsil etmeye ve yeni 
zaferlere imza atmaya devam edeceğiz.”

Mehmet 
Akif 

Üstündağ

ANKARA (AA)- Federasyonun yeni 
başkanı Ercüment Taşdemir, AA muhabirine 
hedeflerini anlattı.

Türkiye'de halihazırda yaklaşık 100 bin 
lisanslı karatecinin bulunduğunu belirten 
Taşdemir, bu sayıyı 10 katına çıkarmak için 
kapsamlı projeler hazırladıklarını dile getire-
rek, "Yaz aylarında Türkiye Takımlar Karate 
Şampiyonası ve Süper Ligi'ni başlatıyoruz. 
Ayrıca, her ilde karatenin yapılabilirliğini 
artırmak adına antrenör istihdamına yönelik 
adımlar atacağız." diye konuştu.

Türk karatesini dünya sahnesinde daha 
üst sıralara taşımak için federasyon olarak 
önemli adımlar attıklarını anlatan Taşdemir, 
Süper Lig'in bu açıdan kendilerine katkı 
vereceğini aktardı.

KARATEDE SÜPER 
LİG KURULACAK

Ercüment 
Taşdemir

GÜREŞİMİZ ALTYAPIYA ÖNEM VERECEK

SÜPER LİG’İN 19. 
HAFTASI KAPANIYOR

Metin 
Şahin

Sergen 
Yalçın

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

TARİHE GÖMÜLENLERİ GÖRMEK İSTEMEYENLER

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?
İnsan insana iyi gelmeli. 

Gelmeyecekse hiç gitmemeli

Geçmişten günümüze kadar 
birçok futbol takımı spor 

sahnesinden çeşitli nedenlerden 
dolayı çekilmek zorunda kalmıştı. 
Kimisi kapanan, kimisi ise başka 
takımlarla birleşen bu takımlar 
içerisinde yer alan Şekerspor hızlı 
yükselişi ve kapanışı ile şehir için 
üzücü bir detay oldu.

Futbol Cumhuriyet öncesinden 
itibaren ülkemizde popüler bir spor 
dalı olmayı başardı. Ülkenin dört 
bir yanında hem ülkenin kurulu-
şundan önce hem de sonrasında 
futbol takımları kuruldu.

Bu kurulan takımlardan 
bazıları zamanla ya farklı isimlerle 
yoluna devam etti ya da varlığını sürdüremedi. 
Başkent Ankara'da da bu süreçte birçok takım spor 
hayatına merhaba dedi. Bu takımlar içerisinde yer 
alan Şekerspor 1947 yılında adını aldığı Türkiye 
Şeker Fabrikaları tarafından kuruldu.                                                         

(Eline sağlık Haber Ankara’dan Cengiz Ortataş)

ZAMANIN ŞÖHRETLERİ BÜNYESİNDEYDİ

70 YILLIK TAKIMIN HAZiN SONU

Türkiye’deki tekvando-
nun babasının merhum 

İsmet Iraz olduğunu benim gibi, 
herkes biliyor.

O büyük insanın yetiştirdiği 
sporculardan Metin Şahin Fede-
rasyon Başkanlığı koltuğunda 
21 yıl oturdu. Otururken de her  
yılbaşında da 4 bine yakın ma-
dalyayı ülkemize kazandırdılar.

Metin Şahin yanına aldığı 
kardeşi Ali Şahin ise tekvando-
muzun büyümesi için elinden 
gelen her şeyi yaptı.

Filmleri izleyerek teknik 
adam olan Ali Şahin Dünya tek-
vando Federasyonu tarafından 
en başarılı adam seçildi.

Bitmedi...

Ülkemizin tanıtımı için de 
çok çalıştı.

Bitmedi...
Türkiye’yi 9 yıl süre ile Dün-

ya Şampiyonu yaptı..
Bitmedi...
3 Olimpiyatta 1 altın, 2 

gümüş madalya kazanmamızı 
sağladı. Başarılarda daha fazla-
sını yazabilirim.

Şimdi...
Bu başarılı Federasyon 

Başkanı ve teknik adamı kenara 
çekildi. Birazda, seçimlerde ya-
pılan tarafgirane tutum nedeniy-
le biraz da kırgınlıkları var.

Onlardan esirgenen “teşek-
kürü” ben buradan iletiyorum.

EFSANE GENEL 
SEKRETERİMİZDİ
Unutulmayanlar
ERDOĞAN 

DULDA
Büyük Atatürk 

Koşusunun 
simge ismi olan 
Erdoğan Dulda 91 
yaşında vefat etti. 

Dikmen Keklik-
pınarı mevkiinden başlayıp Ulus'taki Ankara 
Garı'nın önünde sona erecek yarışa defalar-
ca katılan Türkiye'nin lisanslı en yaşlı atleti 
Erdoğan Dulda'nın bitime 3 km kala fenalaştı. 
Yapılan ,ilk müdahalelere karşın bu atletizm 
fanatiği vefat etti

Son röportajını TRT Spor'a veren mer-
hum, Atatürk sevgisine vurgu yapmıştı.

TEŞEKKÜRLER ŞAHİN KARDEŞLER..
Metin 
Şahin

Ali 
Şahin

BAŞARILARI 
UNUTULMAZ

ATCILARIN TAKIMI 
OLMAK İSTEDİLER
Şu ana işle-

rin kadar iyi 
gitmediğini defa-
larca ortaya koyan 
Beşiktaş’ın yönetimi 
değişti.

Durum böyle 
olunca, yönetimde 
ve teknik kadroda 
da değişiklik 
kaçınılmazdı.

Bu değişi-
min sonunda 
at sevgisi olanların 
Beşiktaş’ı yönetece-
ği de garanti altında.

Başkan Serdal 
Adalı, aynı zamanda 
Türkiye Jokey Kulü-
bünün 25’nci Başka-
nı olarak Beşiktaş’ın 
zirvesine kuruldu.

Yanında olmasını 
istediği ilk isim Sergen Yalçın’dı....

Ama, Sergen Yalçın kardeşinin sağlık 
problemlerini öne sürerek, Beşiktaş’taki 
görevi reddetti.

At yarışı sevgileri ile öne çıkan bu isim 
şimdilik kaydıyla yollarını ayırdı.

Yarın ne olacağını hep birlikte görece-
ğiz.EROL CESUR, ATA SPORUMUZDA

Türkiye Güreş Federasyonu 
Yönetim Kurulu tarafından 

alınan kararla, Türkiye Güreş Fede-
rasyonu Genel Sekreteri görevine 
Erol Cesur atandı.

6 Eylül 1974 doğumlu olan 
Erol Cesur, evli ve 3 çocuk babası. 

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Spor Bilimleri mezun olan Erol Ce-
sur Yüksek lisans eğitimini Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nde 
tamamladı. Ata sporumuzun Genel 
sekreterine yeni görevinde başarılar 
dilerim.

DÜŞÜNCELERİN 
BİRLEŞTİĞİ 
YERDELER

HABER MERKEZİ- Süper Lig’in 19. Haftası bugün 
sona eriyor. Bugün oynanacak maçların programı ve 
hakemleri şöyle:

20:00’da Konya Büyükşehir Belediyesi Stadı’nda 
Konyaspor-Fenerbahçe (Direnç Tonusluoğlu)

20:00’da Gürsel Aksel Stadı’nda Göztepe- Kasım-
paşa (Ümit Öztürk)

1.LİG  (19. Hafta) 
17:00’da Çorum Şehir Stadı’nda Çorumspor-İstan-

bulspor (Yasin Kol)
20:00’da Manisa 19 Mayıs Stadı’nda Manisa FK- 

Ümraniyespor (Ömer Faruk Gültekin)

HAKAN ŞAHİN

HABER MERKEZİ- Taha Akgül Baş-
kanlığındaki Güreş Federasyonu, daha 
fazla başarı elde etmek için altyapıya önem 
vereceklerini açıkladı.

Konu hakkında açıklama yapan Başkan 
Taha Akgül şunları söyledi:

“Yeni yönetim kurulu, Türk güreşini hem 
ulusal hem de uluslararası arenada daha 
ileriye taşımak için kararlılıkla çalışacak. 
Özellikle altyapı, sporcu gelişimi ve ulusla-
rarası organizasyonlarda daha fazla başarı 
elde etme hedeflerimiz sürekli olacaktır.

Taha 
Akgül

HABER 
MERKEZİ- 
Ankaragücü, 
Cuma günü 
Şanlıurfaspor 
deplasmanına çıkacak.

Şanlıurfaspor-Ankaragücü 
karşılaşması saat 20.00’de baş-
layacak.

Gençlerbirliği ise 20 Ocak 
Pazartesi günü Eryaman Sta-

dında saat 
20.00’de Kocaelispor ile oynaya-
cak.

Keçiörengücü’nde 19 Ocak 
Pazar günü saat 13.30’da Aktepe 
Stadında Sakaryaspor ile puan 
mücadelesi verecek.

A.GÜCÜ 
CUMA GÜNÜ 
ŞANLIURFASPOR 
DEPLASMANINA 
ÇIKACAK

BASKETBOL’A TAKVİYE VAR
HABER MERKEZİ- 

Ankaragücü kadrosun 
atviye yapmaya devam 
ediyor. Başkent ekibi, Tür-
kiye Basketbol Ligi'nde 
2019'daki etkileyici per-
formansıyla dikkat çeken, 
hızlı oyun tarzı, yaratıcı 
pasları ve savunmadaki 
enerjisiyle fark yaratan, 
Avrupa, Çin ve NBA G 
League deneyimine sahip 
bir oyun kurucu olan Mar-
lain Veal'i kadrosuna kattı. Marlain Veal

ANKARAGÜCÜ 
SEVGİSİ 
TÜRKİYE'YE 
TAŞINIYOR

HABER 
MERKEZİ- Anka-

ragücü'ndeki göre-
vinden istifa eden ve 
İsmail Mert Fırat yönetimini protesto ek için maçlara 
gitmeyeceğini açıklayan İsmet Beltan, Ankaragücü 
sevgisi aşılamaya ediyor.

Ankara'da 30'un üstünde okulu ziyaret edip 
öğrencilere Ankaragücü sevgisi aşılamak için çaba 
harcayan İsmet Beltan Muş'un Bulanık ilçesindeki bir 
köy okuluna Ankaragücü atkısı ve beresi göndererek 
yürekleri ısıttı.

İsmet Beltan sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada şu ifadeleri kullandı:

"Ankaragücümüzü ve armamızı anlatmaya, 
tanıtmaya söz verdik. Her ne kadar artık maçlarımızı 
tribünden izlemeye gelemeyecek olsak da, armamız 
için çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu kez Muş-
Bulanık’taki bir köy okulundan gelen, kış aylarında 
içimizi ısıtan bir videoyu sizlerle paylaşmak istiyorum. 
Ankaragücü armalı değerli hediyelerimizi çocuklarımı-
za ulaştırdık.

Çocuklarımızın mutluluğu, bizleri bir sonraki okul 
için daha fazla çalışmaya teşvik ediyor. Maçlarda 
olmasak da bu yoldan asla dönmeyeceğim. Çocukla-
rımızın ve öğrenci kardeşlerimizin yanında olmaktan 
hiçbir zaman vazgeçmeyeceğim.

Ankaragücü sevgisi, kalplerde yeşermeye devam 
edecek!"


